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Cztery lata w SELEKCIE, nielegalne 
wysypiska śmieci i nowe programy gminne

Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Spraw Socjalnych Rady MiG Buk, które odbyło się 21 stycznia br., radni 
zapoznali się między innymi z raportem podsumowującym cztery lata udziału naszej gminy 
w Związku Międzygminnym „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT”, Gminnym 
Programem Ochrony Środowiska, Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Gospodarka odpadami 
W posiedzeniu komisji, którą popro-

wadził Przewodniczący Komisji Budżetu 
i Oświaty Mirosław Adamczak, uczestniczy-
ła Przewodnicząca Zarządu Związku Mię-
dzygminnego „Centrum Zagospodarowania 
Odpadów SELEKT” Dorota Lew-Pilarska, 
która omówiła cztery lata obecności naszej 
gminy w Związku. 

Na wstępie zostały przedstawione ogól-
ne informacje na temat ZM „SELEKT”, który 
powstał w 2004 roku. Tworzy go obecnie 
20 gmin członkowskich, zlokalizowanych 
na terenie 6 powiatów, na powierzchni – 
około 2400 km². Według stanu na dzień 
01.01.2026 roku liczba złożonych dekla-
racji wynosi 71.895, liczba mieszkańców 
wynikająca z deklaracji – 258.886, liczba 
mieszkańców z ewidencji ludności – około 
265.000. Jak stwierdziła Przewodnicząca 
„SELEKTU” Dorota Lew-Pilarska: – Związek 
nie jest już w stanie przyjąć kolejnych gmin 
– z powodu braku odpowiedniej bazy loka-
lowej i ograniczeń kadrowych dla obsługi 
całego systemu. 

Związek Międzygminny realizuje zadania 
własne gmin, jakim jest zbieranie i gospo-
darowanie odpadami komunalnymi. Orga-
nizuje cały system gospodarki odpadami 
w gminach członkowskich, począwszy od 

wyboru w ramach przetargów firm ob-
sługujących mieszkańców, po rozliczenie 
statystyczne i sprawozdawcze każdej gmi-
ny. Ponadto kontroluje nieruchomości nie-
zamieszkałe, a z tym związane są umowy, 
płatności, a także prawidłowość prowadzo-
nej segregacji. W 2025 roku w gminie Buk 
ilość odpadów wynosiła: niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne – 2401,8 
ton; odpady selektywnie odbierane sprzed 
posesji (surowce, bio, gabaryty) – 2334,1 
ton; odpady zebrane w PSZOK – 393,4 tony; 
leki odebrane z aptek – 0,5 tony. „SELEKT” 
zajmuje się też zbiórką odzieży, tekstyliów 
i zabawek nadających się do ponownego 
użycia – w gminie Buk są trzy lokalizacje ta-
kich punktów: w Niepruszewie, Dobieżynie 
i w Buku przy ul. Wielkowiejskiej.

Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi naliczana jest od mieszkańca 
i obecnie wynosi 35 zł. Ryczałtowa roczna 
stawka od domku letniskowego lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe – 191 zł.

Łatwy dostęp do aktualnego harmono-
gramu wywozu odpadów oraz dodatkowych 
informacji i powiadomień związanych z od-
padami zapewnia bezpłatna aplikacja ECO 
HARMONOGRAM. Szczegóły można znaleźć 
na stronie internetowej gminy i stronie 

Związku Międzygminnego: selekt.czem-
pin.pl. 

Ponadto ZM „SELEKT” na terenie 11 
gmin wprowadził 13 olejomatów. Są to spe-
cjalne urządzenia do zbiórki zużytego oleju 
spożywczego, które mają zachęcić miesz-
kańców do selektywnej segregacji odpadów 
i ograniczenia zanieczyszczenia kanalizacji. 
W Buku olejomat został zamontowany przed 
siedzibą Zakładu Gospodarki Komunalnej 
przy ul. Przemysłowej 10. 

Związek prowadzi też działania w zakre-
sie edukacji ekologicznej dotyczące w szcze-
gólności właściwej segregacji odpadów 
komunalnych, takie jak między innymi 
produkcja i emisja filmików w internecie, 
konkursy, przewodniki, komiksy, ulotki, maty 
edukacyjne, gadżety, spektakle teatralne dla 
dzieci.

Przewodnicząca ZM „SELEKT” Dorota 
Lew-Pilarska chwaliła współpracę z naszą 
gminą – zarówno z pracownikami Urzędu 
MiG Buk, jak i Zakładu Gospodarki Komunal-
nej. – Z gminy Buk wpływają reklamacje, ale 
nie ma ich dużo i na bieżąco są wyjaśniane. 
Zdarza się, że mieszkańcy zapominają wy-
stawić worki ze śmieciami na czas, ale nie 
są to sytuacje częste. Kary za brak segregacji 
naliczane są sporadycznie.

Dyskusja nad gospodarką śmieciową
Radni dopytywali Przewodniczącą ZM 

„SELEKT” Dorotę Lew-Pilarską między 
innymi o to, czy kwota 35 zł limituje ilość 
śmieci, co się dzieje z olejem z olejomatów, 
czy zostaną wprowadzone fioletowe worki 
i pojemniki na odzież zużytą, o zmiany zasad 
segregacji szkła. Pytano też, czy możliwa 
jest zmiana godzin przejazdu ciężarówek 
odbierających odpady komunalne w okolicy 
Szkoły Podstawowej w Buku, gdyż najczę-

Szanowni 
Państwo, 
Drodzy 
Mieszkańcy,

Ostatnie tygodnie przyniosły nam spo-
ro dobrych wiadomości. Sukcesem 
zakończyły się nasze starania o po-

zyskanie rekordowego, unijnego dofinanso-
wania na rewitalizację bukowskiego rynku. 
Ta kompleksowa inwestycja, wyczekiwana 
przez wielu z nas, zostanie wsparta kwotą 
ponad 16 mln zł. Unijne dofinansowania 
wesprą również termomodernizacje budyn-
ków Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Bukowskich w Buku i Przedszkola im. Kra-
snala Hałabały w Buku. Inwestycje otrzy-
mają dofinansowanie z programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Nie powiodło się jednak pozyskanie 
środków na modernizację i rozbudowę 

budynku Biblioteki i Kina. Doko-
nujący ponownej oceny wniosku 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w Poznaniu 
nie uwzględnił pozytywnego dla 

gminy orzeczenia Naczelnego Sądu Ad-
ministracyjnego i nie umieścił naszego 
projektu na liście zadań przewidzianych 
do dofinansowania. W tej sytuacji podję-
liśmy działania zmierzające do wynajęcia 
lokalu w budynku po „Bukowiance” na po-
trzeby wypożyczalni bukowskiej Biblioteki 
Publicznej. Natomiast bardzo pozytywnie 
rozwija się sprawa budowy wiaduktu nad 
torami kolejowymi w ciągu drogi powia-
towej nr 2497P na odcinku Buk-Szewce. 
Zadanie to otrzymało dofinansowanie 
PKP S.A. w wysokości 11.244.263 zł netto. 
Tytułem wkładu własnego do tej ważnej 

inwestycji, nasza gmina wraz z powiatem 
poznańskim będą musiały zabezpieczyć 
w swoich budżetach wielomilionowe kwoty. 
Budowa dwupoziomowego skrzyżowania 
z międzynarodową linią kolejową jest jedy-
nym możliwym sposobem na usprawnienie 
komunikacji z południową częścią gminy. 

Na koniec bardzo gorąco chciałbym 
podziękować wszystkim wolontariuszom 
i ofiarodawcom, którzy zaangażowali się 
w organizację 34. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. W ostatnich dniach cie-
niem na tym wydarzeniu położyła się nagła 
śmierć śp. phm. Dariusza Sokołowskiego, 
który przez długie lata sprawował m.in. 
funkcję szefa bukowskiego sztabu WOŚP. 
Światełkiem nadziei w tej sytuacji niech 
będzie dla nas młode pokolenie harcerzy, 
które wzrastało pod jego skrzydłami.

Paweł Adam 
Burmistrz Miasta i Gminy Buk
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ściej odbywa się to tuż przed godziną 8 – 
wzmożonego ruchu w tym czasie. 

Zastępca Burmistrza MiG Buk Tomasz 
Plewa podziękował za przygotowanie tak 
przejrzystego opracowania z wykazem 
statystycznym i szczegółowym zakresem 
działania Związku. Dopytywał też o różnicę 
między liczbą mieszkańców wynikającą ze 
złożonych deklaracji a liczbą mieszkańców 
z ewidencji ludności. – Od kilku lat na terenie 
gminy zauważalne są nieruchomości, które 
zamieszkuje nawet kilkanaście osób –prze-
ważnie są to najemcy. Widzimy, że worków 
na śmieci jest tam bardzo dużo, a z deklaracji 
wynika zupełnie coś innego. Co z tym zrobić? 
Czy Związek liczy na naszą pomoc w tym za-
kresie? W odpowiedzi można było usłyszeć, 
że Związek stara się wychwytywać każdy 
przypadek naruszania regulaminu i składa-
nia nieprawdziwych danych w deklaracjach 
śmieciowych, nie mniej każdy otrzymany 
sygnał z gminy o nieprawidłowościach bę-
dzie odpowiednio odnotowany, gdyż dążymy 
do takiego stanu, w którym każdy powinien 
ponosić opłaty odpowiedzialnie i zgodnie 
ze stanem rzeczywistym co do ilości osób 
zamieszkujących daną nieruchomość.

Burmistrz MiG Buk Paweł Adam podzię-
kował Przewodniczącej Dorocie Lew-Pilar-
skiej i pracownikom Związku Międzygminne-
go „SELEKT” za wsparcie, życzliwość, pomoc 
na rzecz gminy w zakresie zadań własnych 
gminy. – Pamiętam, jak jeszcze w trakcie 
poprzedniej kadencji dyskutowaliśmy, czy 
system gospodarki odpadów komunalnych 
powinien być prowadzony samodzielnie 
przez gminę, czy skorzystać z zaproszenia 
do Związku Międzygminnego „SELEKT”. Wi-
dać teraz, po tych czterech latach udanej 
współpracy, że decyzja o przystąpieniu do 
Związku była jak najbardziej słuszna, choć-
by ze względu na to, że prowadzenie tych 
działań we własnym zakresie wymagałoby 
od gminy niemałych nakładów finansowych.

Problem nielegalnych wysypisk śmieci
Radni zapoznali się z informacją przygo-

towaną przez Urząd MiG Buk, która dotyczy-
ła problemu nielegalnych wysypisk śmieci 
w gminie, ze szczególnym uwzględnieniem 
sytuacji od roku 2023 do dnia dzisiejszego. 
Jak mówił burmistrz Paweł Adam: – Z roku 
na rok tych nielegalnych wysypisk śmieci jest 
coraz więcej. Przypadki takie mają miejsce 
w różnych częściach naszej gminy, zarówno 
na terenach wiejskich, jak i w obszarach bar-
dziej zurbanizowanych. Najczęściej dochodzi 
do tego na terenach prywatnych. Każdora-
zowo jest podejmowana interwencja, ale 
pomimo podjętych licznych działań problem 
ten wciąż występuje. Konieczne jest dalsze 
podejmowanie czynności w zakresie pre-

wencji, edukacji oraz kontroli tych miejsc.
Jak czytamy w przekazanym materiale: 

„Zjawisko to stanowi poważne zagrożenie, 
zarówno dla środowiska naturalnego, jak 
i zdrowia oraz bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców. Wspólne wysiłki władz lo-
kalnych, służb porządkowych oraz miesz-
kańców pozwolą skutecznie przeciwdziałać 
temu niebezpiecznemu zjawisku. Koszty 
zbierania odpadów na gruntach gminnych 
i ich wywóz do Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej w Buku oraz ich utylizacja obciążają 
niestety budżet gminy. W przypadku innych 
nieruchomości koszty ponoszą ich właści-
ciele lub dzierżawcy”.

W 2023 roku odnotowano 3 nielegalne 
wysypiska odpadów – na terenie Buku, wsi 
Otusz i Dobieżyn; w 2024 r. – 5, na terenie 
wsi Otusz, Kalwy, Cieśle i Wysoczka. W 2025 
r. – 10 nielegalnych wysypisk, na terenie wsi 
Otusz, Dobieżyn, Cieśle, Dobra, Szewce, Nie-
pruszewo, Kalwy. W przypadku ubiegłorocz-
nych nielegalnych wysypisk śmieci to w Nie-
pruszewie odnotowano miejsca, na których 
składowano zużyte części samochodowe, 
opony, opakowania po olejach silnikowych 
i silikonach, płyty azbestowo-cementowe 
i inne. Zaś na terenie nielegalnego wysypi-
ska śmieci na polu uprawnym w Wielkiej 
Wsi znajdują się zmielone, rozkawałkowane 
tworzywa sztuczne. W celu usunięcia tego 
niebezpiecznego dla środowiska miejsca 
podjęto liczne działania, między innymi na 
wniosek burmistrza – w związku z podej-
mowaniem działań zagrażających życiu lub 
zdrowiu człowieka oraz istotnego obniżenia 
jakości wody, powietrza lub ziemi – zawiado-
miono Prokuraturę Rejonową w Grodzisku 
Wielkopolskim o podejrzeniu popełnieniu 
przestępstwa przez osobę fizyczną. Ponadto 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego 
prowadzi postępowanie wobec osoby fizycz-
nej w zakresie ewentualnego wymierzenia 
opłat podwyższonych za składowanie od-
padów w miejscu do tego celu nieprzezna-
czonym. W związku z tym, że na wskazanej 
nieruchomości nadal przywożone i skła-
dowane są odpady niewiadomego pocho-
dzenia, powiadomiony został Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska. Trudności 
z zastaniem właściciela pod adresem miejsca 
zamieszkania i przeprowadzeniem kontroli 
spowodowały, że Zastępca Burmistrza To-
masz Plewa o zaistniałej sytuacji zawiadomił 
Komisariat Policji w Buku. W rezultacie pod-
jętych działań pracownicy Urzędu MiG Buk, 
korzystając z pomocy druhów strażaków 
z OSP, przeprowadzili stosowne oględziny 
nieruchomości wraz z pobraniem próbek 
i wykonali także dokumentację fotograficzną 
za pomocą drona. Podobne działania podjęły 
służby WIOŚ w asyście policji, a stosowne 

postępowania są nadal prowadzone. 
W trakcie dyskusji nad nielegalnymi wy-

sypiskami śmieci burmistrz Paweł Adam 
podziękował mieszkańcom i organizacjom 
pozarządowym: Młodzieżowej Szkółce Węd-
karskiej, kole „Baszta” Polskiego Związku 
Wędkarskiego za inicjowanie działań pro-
ekologicznych, takich jak na przykład zbiera-
nie śmieci wokół Jeziora Niepruszewskiego. 

Omówienie projektów uchwał 
Kolejnym punktem komisji było omó-

wienie projektów uchwał. 
Pierwszy projekt uchwały dotyczył 

przyjęcia raportu z wykonania Programu 
Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Buk 
za lata 2023-2024. – Niniejszy raport jest 
sporządzany co dwa lata i stanowi element 
monitoringu stanu środowiska przyjętego 
przez gminę z perspektywą do roku 2028. 
Obejmuje obszary działań gminy w zakresie 
ochrony klimatu i jakości powietrza,  zagro-
żenia hałasem, pola elektromagnetyczne-
go, gospodarowania wodami, gospodarki 
wodno-ściekowej, zasobów geologicznych, 
gleb, gospodarki odpadami i zapobiegania 
powstawaniu odpadów, zasobów przyrod-
niczych, zagrożenia poważnymi awariami 
– mówił Konrad Woźniak, samodzielny spe-
cjalista ds. ochrony środowiska w Urzędzie 
MiG Buk.

	Projekt uchwały w zakresie planu pracy 
Komisji Rewizyjnej Rady MiG Buk na 2026 
rok przedstawił Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej – Paweł Łubiński.

W dalszej kolejności omówione zostały 
projekty uchwał planistycznych, które do-
tyczyły miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego terenu położonego 
w Niepruszewie w rejonie ulic Poznańskiej 
i Pszenicznej oraz zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
parku przemysłowego w Niepruszewie. Oba 
projekty uchwał zaprezentował urbanista 
Łukasz Ślisiński i zostały one przez radnych 
pozytywnie zaopiniowane, a w rezultacie – 
skierowane na najbliższą sesję. 

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany 
uchwały Rady MiG Buk z dn. 28.02.2023 r. 
w sprawie określenia zasad udzielenia do-
tacji celowej ze środków budżetu MiG Buk 
na zadania służące tworzeniu warunków 
dla rozwoju rodzinnych ogrodów działko-
wych. Wysokość dotacji została zwiększona 
z 10.000 do 13.000 zł. 

Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii

Kolejny projekt uchwały dotyczył Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
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nia Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii dla Miasta i Gminy 
Buk na lata 2026-2029, który omówiła Se-
kretarz MiG Buk Aleksandra Wawrzyniak. 
Program został opracowany w oparciu o dia-
gnozę, którą przygotowano na podstawie 
przeprowadzonych badań w naszej gminie, 
mających na celu identyfikację i ocenę ska-
li występujących problemów społecznych 
związanych z uzależnieniami, takich jak 
spożywanie alkoholu, palenie papierosów 
(też e-papierosów), zażywanie narkotyków, 
dopalaczy oraz uzależnień behawioralnych.

Z przeprowadzonych badań wynika 
między innymi, że zauważalny jest istotny 
odsetek osób dorosłych deklarujących picie 
w samotności. W grupie osób dorosłych, 
mających styczność z substancjami odu-
rzającymi, najczęściej były wskazywane: 
marihuana, dopalacze, leki uspokajające, 
nasenne i przeciwbólowe o zastosowaniu 
niemedycznym, a także amfetamina i ko-
kaina. 

Pierwsze spożycie alkoholu odbywa 
się już w wieku 15-16 lat, ale zdarza się, 
że i wcześniej. Okoliczności spożywania 
alkoholu były najczęściej związane z wy-
darzeniami rodzinnymi. To potwierdza, że 
środowisko rodzinne odgrywa kluczową 
rolę w kształtowaniu postaw wobec alko-
holu, co wymaga konsekwentnych działań 
edukacyjnych i informacyjnych skierowa-
nych do rodziców oraz opiekunów. W grupie 
dzieci z klas 7-8 oraz uczniów szkół ponad-
podstawowych 21 procent ankietowanych 
przyznało się do upicia w ostatnim miesiącu, 
a 46 procent piło alkohol w tym czasie. Na-
stolatkowie uważają, że zdobycie alkoholu 
w ich miejscowości jest łatwe, co sugeruje 
konieczność kontroli sprzedaży napojów 
alkoholowych nieletnim. W tej grupie wie-
kowej 5,6 procent uczniów przyznało się do 
eksperymentów z narkotykami – najczęściej 
była to marihuana, także dopalacze, sterydy, 
amfetamina, heroina. 

W obszarze uzależnień behawioralnych 
(przymus korzystania z telefonu komór-
kowego, komputera i internetu, zakupów, 
gier video, gra na automatach, obstawianie 
zakładów bukmacherskich) dominuje niska 
świadomość i rozbieżne postawy. W grupie 
osób dorosłych przyczynami tych uzależnień 
jest najczęściej nuda i brak alternatywy spę-
dzania czasu wolnego, a także „ucieczka” od 
problemów osobistych, tudzież samotność. 
Zaś ponad połowa uczniów klasy 7-8 oraz 
szkół ponadpodstawowych spędza w sieci 
powyżej 3 godzin dziennie poza nauką, a 11 
procent – ponad 10 godzin. 

W oparciu o diagnozę został określony 
cel ogólny Programu, który polega na tym, 

że kontynuowane są działania na rzecz 
zapobiegania uzależnieniom od substancji 
psychoaktywnych w społeczności lokalnej. 
Planowany jest rozwój systemu wsparcia 
dla osób uzależnionych i ich bliskich oraz 
ograniczanie szkód zdrowotnych, społecz-
nych i zaburzeń życia rodzinnego, których 
źródłem są wspomniane uzależnienia. Cele 
szczegółowe to między innymi podjęcie 
szerszej współpracy ze Środowiskowym 
Centrum Zdrowia Psychicznego w Niepru-
szewie oraz Ośrodkiem Środowiskowej 
Opieki Psychologicznej i Psychoterapeu-
tycznej dla dzieci i młodzieży w Otuszu. 
Również rozbudowa działań Środowiskowej 
Świetlicy „Strefa Wyobraźni” w Buku oraz 
reaktywowanie filii świetlicy w Nieprusze-
wie i Szewcach powinno przynieść efekty. 
Kolejnym – już zainicjowanym działaniem 
jest planowane wprowadzenie na terenie 
gminy zakazu sprzedaży napojów alkoholo-
wych we wszystkie dni tygodnia pomiędzy 
godz. 22 a 6 rano. Stosowna uchwała Rady 
powinna zostać podjęta jeszcze w lutym br., 
a wspomniany zakaz ma zacząć obowiązy-
wać od 1 maja br.

Poprawki do uchwał
Projekty uchwał w zakresie zmiany 

uchwały budżetowej MiG Buk na 2026 rok 
oraz zmiany uchwały w sprawie uchwale-
nia Wieloletniej Prognozy Finansowej Mia-
sta i Gminy Buk na lata 2026-2045 omó-
wiła Skarbnik MiG Buk Marzena Kalotka. 
W uchwale budżetowej zaproponowane 
zmiany dotyczyły między innymi realizo-
wanych zadań: „Poprawa dostępu do dobrej 
jakości edukacji szkolnej w Mieście i Gminie 
Buk”, „Poprawa dostępu do dobrej jakości 

edukacji przedszkolnej w Mieście i Gminie 
Buk”, „Poprawa cyberbezpieczeństwa w gmi-
nie Buk” oraz planowanych inwestycji, takich 
jak na przykład rozbudowa oczyszczalni ście-
ków w miejscowości Wielka Wieś (etap II); 
rozbudowa oświetlenia ulic, placów i dróg 
czy budowa zbiornika retencyjnego wraz 
z zagospodarowaniem terenu przy ulicy 
Kolejowej w Buku. 

Do uchwały Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Miasta i Gminy Buk na ten rok zostały 
wprowadzone zmiany dotyczące realizacji 
wspomnianych już zadań: „Poprawa dostępu 
do dobrej jakości edukacji szkolnej w Mieście 
i Gminie Buk”,  „Poprawa dostępu do dobrej 
jakości edukacji przedszkolnej w Mieście 
i Gminie Buk”,  „Poprawa cyberbezpieczeń-
stwa w Gminie Buk”, rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Wielka Wieś (etap 
II), budowa hali sportowej z częścią socjalno-
-bytową wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
w Dobieżynie.

Wszystkie projekty uchwał spotkały się 
z akceptacją radnych.

Sprawy bieżące
Radni zgłaszali sprawy mieszkańców, 

które dotyczyły między innymi oświetlenia 
ulicznego, budowy fermy trzody chlewnej 
w Dobieżynie, odśnieżania i posypywania 
chodników piaskiem w czasie opadów śniegu 
oraz organizowanych wydarzeń kulturalnych 
w mieście i sołectwach – ustalania terminów 
w kalendarzu imprez, zgłaszanie propozycji 
do Urzędu MiG Buk i podejmowania współ-
pracy z jednostkami pomocniczymi. Na tym 
komisja zakończyła posiedzenie. 

Edyta Wasielewska

Z obrad sesji
W dniu 28 stycznia 2026 roku odbyła się XIX sesja 
Rady Miasta i Gminy Buk.

Porządek sesji:
I. Sprawy organizacyjne.
1.	 Otwarcie XIX sesji Rady Miasta i Gminy oraz stwierdzenie 

prawomocności obrad.
2.	 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

II. Informacje. Sprawozdania.
1.	 Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy 

Buk między sesjami.

III. Rozpatrzenie projektów uchwał.
1.	 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego w Niepruszewie w rejonie ulic Poznańskiej 
i Pszenicznej.

2.	 Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego parku przemysłowego w Niepruszewie.

3.	 Przyjęcie raportu z wykonania Programu Ochrony Śro-
dowiska.

4.	 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Miasta i Gminy Buk na lata 2026-2029.

5.	 Zmiana uchwały Nr L/445/2023 Rady Miasta i Gminy 
Buk z dnia 28 lutego 2023r. w sprawie określenia zasad 
udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Miasta 
i Gminy Buk na zadania służące tworzeniu warunków dla 
rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych.

6.	 Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Buk 
na 2026 rok.

7.	 Zmiana uchwały budżetowej Miasta i Gminy Buk na 
2026 rok.

8.	 Zmiana Uchwały Nr XVIII/135/2025 Rady Miasta i Gmi-
ny Buk z dnia 18 grudnia 2025r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Buk 
na lata 2026-2045.

IV. Interpelacje i zapytania.
V. Oświadczenia radnych.
VI. Wystąpienia osób niebędących radnymi.
VII. Komunikaty.
VIII. Zakończenie.
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Ochrona ludności i obrona cywilna, 
bieżące zadania i Akcja Zima

Podczas XIX sesji Rady Miasta i Gminy Buk, która odbyła się 28 stycznia br. radni podjęli 
uchwały i przedstawili zapytania mieszkańców. Burmistrz MiG Buk Paweł Adam 
omówił między innymi realizowane inwestycje, działania gminy w zakresie ochrony 
ludności i obrony cywilnej, bieżące interwencje i Akcję Zima.

W części sprawozdawczej sesji, którą po-
prowadził przewodniczący Rady MiG Buk 
Andrzej Jankowski, burmistrz Paweł Adam 
przedstawił sprawozdanie z działalności 
międzysesyjnej – od 19 grudnia 2025 roku 
do 28 stycznia br.

Inwestycje i zadania bieżące
Burmistrz omówił realizowane i planowa-

ne inwestycje oraz zadania i związane z tym 
postępowania przetargowe, takie jak:

	● dobudowa zewnętrznego szybu win-
dowego wraz z dostawą i montażem 
windy osobowej przy budynku Szkoły 
Podstawowej w Szewcach – w wyniku 
kolejnego postępowania przetargowego 
została wybrana najkorzystniejsza ofer-
ta; aktualnie – na etapie podpisywania 
umowy z wykonawcą;

	● dobudowa zewnętrznego szybu windo-
wego wraz z dostawą i montażem windy 
osobowej przy budynku Szkoły Podsta-
wowej w Dobieżynie – unieważniono 
przetarg ze względu na tzw. rażąco ni-
skie ceny w ofertach wykonawców i brak 
wyjaśnień w tym zakresie, ponowiono 
postępowanie przetargowe – w trakcie;

	● termomodernizacja budynku Przedszko-
la im. Krasnala Hałabały w Buku – ogło-
szenie przetargu na opracowanie projek-
tu technicznego na realizację zadania, na 
etapie wyjaśniania rażąco niskich cen 
zaproponowanych przez wykonawców;

	● termomodernizacja budynku Szkoły Pod-
stawowej im. Bohaterów Bukowskich 
w Buku przy ul. Szkolnej 12 – w trakcie 
postępowania przetargowego na opra-
cowanie projektu technicznego na re-
alizację zadania, na etapie wyjaśniania 
rażąco niskich cen zaproponowanych 
przez wykonawców.
W tym miejscu burmistrz podzielił się 

z radnymi refleksją na temat parkingu bufo-
rowego przy Sali Miejskiej, na którym często 
niełatwo znaleźć wolne miejsce. – Przed sesją 
z trudem zaparkowałem tam auto, a jest to 
najlepszy dowód na to, że była to jak naj-
bardziej potrzebna inwestycja i właściwe 
wydatkowanie środków budżetowych.

Biblioteka i Kino – procedura 
odwoławcza

W zakresie podjętych działań o pozy-
skanie środków na „Rozwój i zwiększenie 

dostępności infrastruktury Biblioteki i Kina 
MiG Buk do prowadzenia działalności kultu-
ralnej” – po otrzymaniu negatywnej oceny 
projektu wydanej przez Urząd Marszałkow-
ski Województwa Wielkopolskiego – gmina 
odwołała się od tego rozstrzygnięcia do sądu, 
a po jego podtrzymaniu przez Wojewódzki 
Sąd Administracyjny w Poznaniu – zaskar-
żyła to do NSA. 

– W dniu 14 stycznia br. otrzymaliśmy 
odpis wyroku Naczelnego Sądu Administra-
cyjnego, który uchylił wyrok Wojewódzkie-
go Sądu Administracyjnego oraz stwierdził, 
że ocena projektu dokonana przez Komisję 
Oceny Projektów i Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego była przeprowadzona z na-
ruszeniem prawa, mającym istotny wpływ na 
wynik oceny. Sprawa została przekazana do 
ponownego rozpatrzenia przez dotującego 
– mówił burmistrz Paweł Adam. 

WDK Dobieżyn – usterki
W związku z przeprowadzonym w ubie-

głym roku przeglądem gwarancyjnym za-
dania „Przebudowa budynku Wiejskiego 
Domu Kultury w Dobieżynie” – w ramach 
którego stwierdzono liczne wady i usterki, 
zaś wykonawca był nieobecny na przeglądzie 
– wystosowano do niego pismo z wezwaniem 
do wykonania napraw gwarancyjnych. Z po-
wodu braku odzewu, gmina przygotowała 
żądanie wypłaty do ubezpieczyciela z tytu-
łu gwarancji należytego wykonania umowy 
i usunięcia wad oraz usterek. Dzięki podjętym 
działaniom gmina uzyskała kwotę w wyso-
kości 87.997 zł z tytułu ubezpieczenia. 

Równocześnie burmistrz Paweł Adam 
podziękował swojemu zastępcy Tomaszowi 
Plewie za poprowadzenie tego tematu jak 
i liczne inne czynności w zakresie ubiegania 
się o odszkodowanie od ubezpieczycieli.

Odszkodowania z tytułu uszkodzenia 
mienia gminnego

W związku z innymi szkodami, do któ-
rych dochodzi w wyniku uszkodzenia mienia 
gminnego, gmina podejmuje kolejne działa-
nia w celu pozyskania odszkodowań. W roku 
2025 uzyskano odszkodowania w wysokości 
98.535 zł.

Główne szkody to : 
	● dewastacja poczekalni przy dworcu 

PKP – naprawione zostały drzwi. W dal-
szej części zaplanowano odtworzenie 

zniszczonych elementów, w tym zakup 
siedzisk drewnianych do poczekalni, po-
stawienie biletomatu, naprawę instalacji 
elektrycznej między innymi pod bileto-
mat oraz doczyszczenie posadzki. Stan 
aktualny to oczekiwanie na drugie oglę-
dziny rzeczoznawcy, a   decyzja dotycząca 
odszkodowania ma nadejść niebawem;

	● uszkodzenia mienia prywatnego przez 
złamaną topolę we wsi Kalwy – doszło 
do pewnych szkód w mieniu. Na etapie 
ustalania, kto jest właścicielem gruntu, 
na którym rosną te drzewa;

	● porzucenie robót budowlanych i dokona-
nie dewastacji przez wykonawcę w Szko-
le Podstawowej w Buku przy remoncie 
zaplecza szatniowo-sanitarnego – na-
stąpiło zgłoszenie do ubezpieczyciela. 
Niezależnie od tego zostało umorzone 
śledztwo w tej sprawie przez prokura-
tora. Gmina oczekuje na stanowisko, czy 
w tej sytuacji w ogóle jest możliwość uzy-
skania odszkodowania;

	● na ul. Grodziskiej w Buku zostały zde-
montowane barierki drogowe – dwu-
krotnie uszkodzone przez dwóch różnych 
sprawców. Barierki zostaną wymienio-
ne, nastąpiło zgłoszenie z polisy gminy 
z równoczesnym zawiadomieniem policji 
o zaistniałych zdarzeniach;

	● wjazd samochodu w sygnalizację świetl-
ną na przejściu dla pieszych przy zbie-
gu ul. Wielkowiejskiej z ul. Bohaterów 
Bukowskich, w dn. 27.01.br. Dzięki mo-
nitoringowi sprawca został zatrzymany 
przez policję. Jest to kolejne uszkodzenie 
mienia, które wymaga naprawy. 
W tym miejscu burmistrz podziękował 

pracownikom prowadzącym i nadzorującym 
procedury odszkodowawcze oraz egzekwu-
jącym należności na rzecz gminy.

Awaria sieci wodociągowej  
w kinie Wielkopolanin

	● W dn. 18.12.2025 r. doszło do awarii 
rury pod podłogą w magazynku w bu-
dynku kina. Ustalono, gdzie nastąpiła 
awaria sieci wodociągowej, co było też 
widoczne w nagłym zwiększeniu poboru 
wody. Okazało się, że sieć wodociągowa 
w obiekcie ma ponad 50 lat i stąd doszło 
do jej rozszczelnienia. Korzystając z po-
mocy pracowników ZGK, problem został 
rozwiązany, jednak w przyszłości należy 
podjąć odpowiednie działania w zakresie 
wymiany sieci wodociągowej w budynku. 

Żłobek – Aktywne Place Zabaw
W wyniku złożonego wniosku Gmina 

Buk otrzymała dofinansowanie w wysoko-
ści 298.102 zł (100 proc. wartości zadania) 
– w ramach programu „Aktywne Place Zabaw 
2026” prowadzonego przez Ministerstwo 
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Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – na 
przebudowę placu zabaw Miejskiego Żłobka 
„Bukowianka”. Zaliczka na inwestycję zosta-
nie przekazania przez Wojewodę w kwietniu 
2026 roku. 

Rewitalizacja rynku
Kontynuowane są działania w zakresie 

pozyskania środków na „Rewitalizację Placu 
Przemysława – rynku”, który uzyskał pozy-
tywną ocenę formalną i merytoryczną przez 
UMWW, ale nie znalazł się w grupie przed-
sięwzięć skierowanych do dofinansowania. 
W wyniku złożonego protestu i odwołania 
od ceny merytorycznej, projekt uzyskał do-
datkowe jakże cenne 0,5 punktu. 

Obecnie gmina czeka na uchwałę Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
zwiększenia alokacji i zatwierdzenia większej 
liczby projektów do dofinansowania. Bur-
mistrz wyraził przekonanie, że w zasadzie 
dotacja do naszego projektu w wysokości 
ponad 16 mln zł zostanie przyznana, co 
otworzy drogę do tej przełomowej inwestycji.

Kulisy kultury
W ramach programu Samorządu Woje-

wództwa Wielkopolskiego „Kulisy kultury”, 
gmina złożyła wniosek o dofinansowanie 
w wysokości 89.460 zł (70% kosztów za-
dania) na „Nową przestrzeń dla młodzieży – 
remont i adaptacja pomieszczeń piwnicznych 
MGOK w Buku”. Inwestycja ma obejmować 
remont i adaptację dwóch pomieszczeń piw-
nicznych w budynku MGOK – na salę mło-
dzieżową oraz pomieszczenia dla Szczepu 
ZHP Buk. 

Przy okazji burmistrz Paweł Adam ser-
decznie podziękował i pogratulował Szcze-
powi ZHP Buk organizacji 34. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Buku, dzięki 
któremu udało się zebrać kwotę w wysokości 
140.594 zł na pomoc dla gastroenterologii 
dziecięcej. Podziękowania złożył wszystkim 
wolontariuszom i jednostkom zaangażowa-
nym w organizację tego wydarzenia oraz 
mieszkańcom gminy, którzy wzięli udział 
w licznych atrakcjach WOŚP w Buku i wsparli 
szczytny cel.

Niska temperatura w salach 
lekcyjnych i trudne warunki drogowe

W dniach 9 i 12 stycznia br., w budynku 
Szkoły Podstawowej przy ul. Szarych Sze-
regów w Buku zostały zawieszone zajęcia 
dydaktyczne. Powodem podjęcia tej decyzji 
była zbyt niska temperatura w salach lek-
cyjnych oraz na korytarzach szkolnych, co 
uniemożliwiało prowadzenie zajęć. Po roz-
poznaniu przyczyn tego stanu rzeczy przez 
pracowników Urzędu MiG Buk ustalono, że 
za zaistniałą sytuację odpowiedzialny był 
zewnętrzny dostawca ogrzewania – VEOLIA, 

a bezpośrednim powodem niskich tempera-
tur okazała się awaria systemu sterowania 
ogrzewaniem (cieplika). 

Pomimo trudnych warunków drogowych 
w dn. 26.01.br. zajęcia w gminnych placów-
kach oświatowych odbywały się zgodnie 
z planem. – Szkoły funkcjonowały normalnie, 
a opieka nad dziećmi była w pełni zapew-
niona, za co dziękuję dyrekcjom i wszystkim 
pracownikom placówek oświatowych – mó-
wił burmistrz Paweł Adam. 

Rekrutacje do przedszkoli i szkół
W dn. 09.02.br. rozpocznie się rekrutacja 

uzupełniająca do publicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych oraz klas pierw-
szych szkół podstawowych. Rekrutacja odby-
wa się w sposób elektroniczny, a niezbędne 
informacje dostępne są na stronie Urzędu 
MiG Buk oraz w placówkach.

Rekrutacja do oddziałów dwujęzycznych, 
która w tym roku odbędzie się tylko w Szkole 
Podstawowej w Buku, rozpocznie się w dn. 
02.02.br.

„Dobry stan to dobry start – poprawa 
jakości edukacji w gminie Buk” 

Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie 
w wysokości 1.194.720 zł w ramach Pro-
gramu Regionalne Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027 – „ Dobry stan 
to dobry start – poprawa jakości edukacji 
w gminie Buk”. Całkowita wartość zadania: 
1.493.400 zł. W projekcie, którym objęte zo-
staną wszystkie placówki oświatowe w gmi-
nie, zaplanowano przeprowadzenie kom-
pleksowych działań w obszarze dobrostanu 
psychicznego uczniów, nowoczesnych metod 
nauczania oraz przeciwdziałania przemocy 
i uzależnieniom, takich jak między innymi 
realizacja przedstawień teatralnych, spe-
cjalistycznych zajęć z obszaru dobrostanu 
psychicznego uczniów i nowoczesnych metod 
nauczania. Zadanie ma być zrealizowane przy 
współpracy z Fundacją Instytutu Projektu 
Przedsiębiorczość.

Konkursy NGO
Burmistrz poinformował, że ogłoszone 

zostały konkursy dla organizacji pozarzą-
dowych na wspieranie realizacji zadań pu-
blicznych w 2026 roku w zakresie: kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego; wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej; turystyki i krajoznawstwa 
oraz działalności na rzecz dzieci i młodzie-
ży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 
podtrzymywania i upowszechniania tradycji 
narodowych, pielęgnowania polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej, obywa-
telskiej i kulturowej, wspierania oraz upo-
wszechniania kultury fizycznej. 

Profilaktyka zdrowia
Zakończono realizację „Programu profi-

laktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy 
w gminie Buk”, dzięki któremu mieszkańcy 
mieli możliwość skorzystania z bezpłatnych 
badań w kierunku osteoporozy. – Przebadano 
łącznie 518 osób, z czego u 73 postawiono 
rozpoznanie osteoporozy. Dziękuję miesz-
kańcom za tak liczny udział w tych badaniach 
– powiedział burmistrz Paweł Adam.

Na realizację Programu gmina pozyskała 
dofinansowanie z Narodowego Funduszu 
Zdrowia – dotacja pokryła 80% kosztów, 
pozostałe 20% finansowane było z budżetu 
MiG Buk.

Dotacje dla klubów i stowarzyszeń 
sportowych 

Zakończono nabór wniosków na realiza-
cję projektów w zakresie sprzyjania rozwo-
jowi sportu w gminie. Wpłynęło 7 wniosków 
z klubów i stowarzyszeń sportowych. Zgod-
nie z projektem budżetu na 2026 rok przy-
znano dotacje łącznie w wysokości 600.000 
zł dla: Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Spartakus Buk”, Uczniowskiego Klubu Spor-
towego „Bukowia”, Bukowsko-Dopiewskiego 
Klubu Piłki Ręcznej, Niepruszewskiego Klubu 
Sportowego, Miejskiego Klubu Sportowego 
„Patria”, UKS Skra Wielkopolska, Hanuman 
Fight Club Buk.

Ochrona ludności, bezpieczeństwo 
i ochrona przeciwpożarowa

W lipcu 2025 roku w województwie wiel-
kopolskim rozpoczęła się realizacja Progra-
mu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na 
lata 2025-2026. Program przewiduje możli-
wość uzyskania dotacji na realizację zadań 
własnych gminy w tym zakresie. 

W 2025 roku nasza gmina zrealizowała 
zadania z wkładem własnym gminy na kwotę 
4.178.360 zł, na które otrzymaliśmy dotacje 
w łącznej kwocie 3.849.003 zł.

Zrealizowane zadania to : 
	● szkolenia osób funkcyjnych i pracowni-

ków (Urząd, OPS i jednostki organiza-
cyjne gminy), radnych, sołtysów, naczel-
ników OSP. Wartość zadania: 38.980 zł;

	● zakup nieruchomości z przeznaczeniem 
na magazyn ochrony ludności i obrony 
cywilnej dla MiG Buk. Ostateczna wartość 
zadania: 3.788.000 zł;

	● uzupełnienie doposażenia magazynu 
(agregaty prądotwórcze, powerbanki, 
osuszacze pomieszczeń, ogrzewacze, ra-
diotelefony). Wartość zadania: 92.250 zł,;

	● mobilny agregat prądotwórczy o mocy 
50-60 kVA wraz z przyczepą dwuosiową 
do transportu agregatu. Wartość zadania: 
99.860 zł;

	● przystosowanie obiektów Urzędu MiG 
Buk i Ośrodka Zdrowia do uzyskania sa-
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mowystarczalności energetycznej przez 
co najmniej 3 dni, tj. wykonanie przyłączy 
do agregatów prądotwórczych. Wartość 
zadania: 97.260 zł;

	● doposażenie OSP w umundurowanie spe-
cjalistyczne (kurtki przeciwdeszczowe, 
ubranie specjalne, spodniobuty wodery). 
Wartość zadania: 62.440 zł.
Jak poinformował burmistrz Paweł 

Adam: – Od 02.02 do 23.02.br. uruchomiony 
zostanie kolejny nabór wniosków na finan-
sowanie zadań w ramach Programu OLiOC 
w bieżącym roku. W tym celu zostało zorgani-
zowane spotkanie Zarządu Gminnego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
naszej gminy, podczas którego była mowa 
o wstępnych założeniach Programu i zostały 
sprecyzowane potrzeby druhów strażaków. 
W dn. 21.01.br. przedstawiliśmy Wojewo-
dzie Wielkopolskiej zapotrzebowanie gminy 
w tym zakresie, wstępną propozycję harmo-
nogramu kontynuacji w latach 2026-2031 
tworzenia magazynu zasobów OLiOC wraz 
z podziemnym parkingiem z funkcją miej-
sca ukrycia i placem do organizacji punktu 
ewakuacji ludności. W zakresie adaptacji 
pomieszczeń są jeszcze inne potrzeby, jak 
na przykład wykorzystanie piwnic Urzędu 
MiG Buk, które muszą zostać osuszone i za-
adaptowane na czas występowania sytuacji 
kryzysowych.

Burmistrz kontynuował: – W dn. 27.01.
br. od służb Wojewody Wielkopolskiej otrzy-
maliśmy informację, że we wspomnianym 
naborze zgłoszone przez gminy zapotrzebo-
wania zostały mocno zredukowane, a tym 
samym maksymalna wartość dofinansowa-
nia dla naszej gminy na wszelkiego rodzaju 
doposażenie i zaopatrzenie może wynieść 
jedynie 191.366 zł. W dn. 28.01.br. odbyła 
się telekonferencja z Wojewodą Wielkopol-
ską i jej współpracownikami, podczas której 
zostały uszczegółowione kwestie dotyczące 
naboru wniosków i przedstawiono instruktaż 
z obsługi aplikacji do składania wniosków. 

Ograniczenie w nocnej sprzedaży 
napojów alkoholowych – konsultacje 
społeczne

Trwają prace zmierzające do wprowa-
dzenia na terenie MiG Buk ograniczenia 
w nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
zakupu. W toku prac nad uchwałą jej projekt 
został skierowany do zaopiniowania przez 
jednostki pomocnicze gminy – zwrócono 
się o opinię do wszystkich sołectw z terenu 
gminy Buk. 

Dodatkowo przeprowadzone zosta-
ły konsultacje społeczne – opublikowano 
ankietę dla mieszkańców, w ramach której 
zadano pytanie: „Czy popiera Pan/Pani 
wprowadzenie ograniczenia sprzedaży 

w godzinach nocnych (22:00-6:00) napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży (dotyczy sklepów, 
w tym stacji benzynowych)?”. Oddano łącznie 
614 głosów. Za wprowadzeniem ogranicza-
nia sprzedaży było 44,79% ankietowanych, 
przeciw 53,75%, 1,4% – nie miało zdania. 
Ankieta była jednak anonimowa i dlatego jej 
wyniki należałoby traktować z dużą rezerwą. 

Jak powiedział burmistrz: – Ankieta nie 
przesądza o decyzji radnych, którzy w dalszej 
kolejności zapoznają się z zaproponowanym 
projektem uchwały w tym zakresie i podejmą 
samodzielne decyzje.

Harmonogram zebrań wiejskich
Na przełomie stycznia i lutego br. we 

wszystkich sołectwach odbędą się zebra-
nia wiejskie, na które burmistrz serdecznie 
zaprosił mieszkańców. 

Budowa dwupoziomowego 
skrzyżowania na przejeździe 
kolejowym

Planowana jest ważna inwestycja w na-
szej gminie – budowa skrzyżowania bezko-
lizyjnego w ciągu ul. Zakładowej w Buku. 
Zadanie „Budowa dwupoziomowego skrzy-
żowania na przejeździe kolejowym w ciągu 
drogi powiatowej nr 2497P Buk – Szewce – gr. 
Powiatu, gmina Buk” otrzymało dofinanso-
wanie z PKP S.A. w wysokości 11.244.263 zł 
netto. Pozostałe środki, w tej samej wysoko-
ści co dofinansowanie, ma zapewnić Powiat 
Poznański przy udziale gminy. W tym celu 
stosowny projekt uchwały dotyczący zabez-
pieczenia środków finansowych w budżecie 
gminy i Wieloletniej Prognozie Finansowej 
zostanie przedstawiony radnym na najbliż-
szym posiedzeniu komisji Rady MiG Buk.

– W dobie nowych wyzwań związanych 
z bezpieczeństwem budowa bezkolizyjnego 
przejazdu drogowego na przejeździe kole-
jowym wpisuje się w zakres zapewnienia 
bezpieczeństwa i dynamicznej przepusto-
wości na odcinku drogi powiatowej z Buku 
do Szewc i drogi wojewódzkiej, przy której 
na ich otwarcie mieszkańcy wyczekują pod 
szlabanami często 10, a niekiedy do 20 mi-
nut, a nawet i dłużej – powiedział burmistrz. 

Pismo do Ministra Infrastruktury
Podejmując działania w zakresie doraź-

nego zniwelowania trudności związanych 
z przejazdem kolejowym w Dobieżynie i Szew-
cach burmistrz, w piśmie z dn. 05.12.2025 r. 
wystosowanym do Ministra Infrastruktury 
Dariusza Klimczaka, zwrócił się z wnioskiem 
o podjęcie działań mających na celu udroż-
nienie obu przejazdów kolejowych. 

W odpowiedzi otrzymanej z Departamen-
tu Kolejnictwa Ministerstwa Infrastruktury 
czytamy między innymi: „Przejazdy kolejowe, 

o których mowa, są przejazdami kategorii A, 
powiązanymi ze stacyjnymi urządzeniami 
sterowania ruchem kolejowym. Oznacza to, 
że sygnał zezwalający na semaforze powią-
zany z systemem przejazdowym musi być 
uzależniony między innymi od stanu włącze-
nia i sprawności sygnalizatorów drogowych, 
stanu ciągłości drągów rogatek, stwierdzenia 
właściwego funkcjonowania napędów rogat-
kowych w poprzednim cyklu ostrzegania, 
stanu i sprawności urządzeń oddziaływania 
tor – pojazd. Z uwagi na to, zamknięcie roga-
tek na przedmiotowych przejazdach należy 
wykonać z odpowiednim wyprzedzeniem, 
tak aby ruch pociągów był prowadzony płyn-
nie. Na organizację ruchu w obrębie tych 
przejazdów, w tym na czas zamknięcia, ma 
wpływ duże obciążenie linii nr 3 Warszawa 
Zachodnia – Kunowice – ponad 150 pociągów 
na dobę, a także prowadzone prace inwe-
stycyjne „Prace na linii kolejowej nr 3 na 
odcinku Poznań Górczyn – Zbąszynek”. Tym 
samym jedyny słuszny kierunek działań to 
budowa wiaduktu nad tą linią kolejową – 
podsumował burmistrz.

Zimowe utrzymanie dróg 
W związku z trudnymi warunkami dro-

gowymi, szczególnie w dn. 26.01.br., bur-
mistrz omówił temat niezwłocznie podję-
tych działań mających na celu złagodzenie 
negatywnych skutków marznących opadów 
i oblodzeń. Kontynuując – mówił o zadaniach 
związanych z przygotowaniami do zimowego 
utrzymania dróg, o obowiązkach zarządców 
dróg, z których gmina i Zakład Gospodarki 
Komunalnej odpowiednio się wywiązują. 
Przypomniał też o tym, że właściciele nie-
ruchomości przyległych do drogi publicznej 
mają obowiązek uprzątnięcia śniegu i błota. 
Na terenie gminy zostaną ustalone odcinki 
chodników, które w pierwszej kolejności 
będą odśnieżane. 

– W sytuacji trudnych warunków atmos-
ferycznych, intensywnych opadach śniegu, 
oblodzenia, szadzi i innych zdarzeń pogodo-
wych mieszkańcy często dzwonią do Urzędu 
MiG Buk z pretensjami, a pracownicy zmusze-
ni są wysłuchiwać krytycznych, bywa nawet, 
że obraźliwych uwag. Należy zdawać sobie 
sprawę, że czas reakcji służb porządkowych 
od momentu ustania opadu śniegu lub wystą-
pienia gołoledzi wynosi nawet kilka godzin. 
Zapewniamy, że zarówno pracownicy urzędu, 
jak i ZGK działają w miarę swoich możliwości. 
Ponadto też pracownicy gospodarczy urzę-
du na bieżąco odśnieżają chodniki. Dlatego 
apeluję o rozwagę i zrozumienie. Bardzo 
proszę mieszkańców o zapanowanie nad 
emocjami i w odpowiedni sposób traktować 
moich współpracowników, którzy z dużym 
zaangażowaniem, często po godzinach pracy, 
też w weekendy zajmują się utrzymaniem 
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dróg i chodników. Nie pozwolę, aby pod ich 
adresem pojawiały się nieuzasadnione słowa 
krytyki i komentarze. Z tego miejsca chciał-
bym podziękować za ich niełatwą pracę, czę-
sto w bardzo trudnych warunkach i przy 
braku zrozumienia ze strony mieszkańców. 

Podziękowania
Burmistrz podziękował również wszyst-

kim organizatorom za przygotowanie gmin-
nych wydarzeń, takich jak:

	● Spotkanie Świąteczne
	● obchody Narodowego Dnia Zwycięskiego 

Powstania Wielkopolskiego
	● Powiatowe Kolędowanie
	● Koncert Noworoczny
	● 34. Finał WOŚP

W dyskusji nad sprawozdaniem burmi-
strza radni dopytywali między innymi o zi-
mowe utrzymanie dróg, szczegóły kolejnego 
naboru wniosków na finansowanie w ramach 
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cy-
wilnej, wjazdu samochodu w sygnalizację 
świetlną na przejściu dla pieszych.

Akcja Zima
W sesji uczestniczył też Prezes ZGK 

w Buku – Tomasz Stawicki, który mówił 
o zimowym utrzymaniu dróg oraz zakresie 
prac podejmowanych przez Spółkę, która 
w ramach dwuletniej umowy z Zarządem 
Dróg Powiatowych, zajmuje się też drogami 
powiatowymi na terenie gminy Buk. 

– Prace w zakresie zimowego utrzyma-
nia dróg były do tej pory prowadzone w dn. 
03, 05, 08, 13, 25, 26 i 27 stycznia br., kiedy 
występowały opady śniegu i oblodzenia. 
ZGK dysponuje odpowiednim zapleczem 
sprzętowym, w tym czteroma piaskarkami 
z pługami do odśnieżania, koparkoładowarką 
oraz dwoma ciągnikami przystosowanymi do 
pracy w warunkach zimowych. Jednak trzeba 
przy tym zaznaczyć, że sprzęt jest minimum 
dziesięcioletni. We wspomnianych dniach 
drogi na terenie MiG Buk utrzymywane były 
głównie w standardzie 2 i 3, z czego wynika, 
że są odśnieżane i posypywane mieszanką 
soli z piaskiem. Ze względu na to, że opa-
dy śniegu były dosyć intensywne podjęte 
zostały decyzje, że drogi posypywane będą 
mieszanką 1:1, czyli jedna porcja soli na jedną 
porcję piasku. W tym czasie prowadzone było 
również odśnieżanie i posypywanie ulic asfal-
towych z kostki brukowej oraz dróg grunto-
wych, które są odśnieżane w sporadycznych 
sytuacjach, kiedy są nieprzejezdne. Na terenie 
MiG Buk znajduje się 120 dróg i ulic – tak 
więc, proszę mieszkańców o wyrozumiałość, 
gdyż nie można wymagać, aby przy tak dużej 
liczbie dróg i ulic pojawił się sprzęt w tym 
samym czasie, bo nie mamy ani tyle sprzę-
tu, ani pracowników. Piaskarka musi wrócić 
z jednego miejsca, aby pojechać w inne. Na 

terenie gminy posypaliśmy i odśnieżyliśmy 
łącznie 253 kilometry dróg, zużyliśmy na 
ten cel prawie 100 ton piasku i 100 ton soli. 
Na bieżąco uzupełnianych jest 26 pojemni-
ków, które są wypełniane mieszanką soli 
z piaskiem i wystawiane przy placówkach 
użyteczności publicznej. Trzeba zdawać so-
bie sprawę, że nie każdym sprzętem można 
wjechać w niektóre ulice. Na przykład duże 
piaskarki nie wszędzie i nie na każdą drogę są 
w stanie dotrzeć, zaś dodatkowym utrudnie-
niem rano od godziny 6 – 7 są zaparkowane 
samochody na ulicach, których pracownicy 
nie chcą uszkodzić.

 I kontynuował: – Równolegle realizujemy 
zadania na drogach powiatowych – od po-
czątku stycznia odśnieżono i posypano 819 
kilometrów dróg powiatowych, zużywając 
przy tym 400 ton mieszanki piasku i soli. Pra-
cownicy pełnią całodobowe dyżury. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, po zgłoszeniu 
do dyspozytora powiatu, pracownicy mają 
godzinę na reakcję i dopiero po ustaniu opa-
dów mamy obowiązek reagować na to, co się 
dzieje na drogach.

Nawiązał do telefonów mieszkańców, 
którzy dzwonią z pretensjami, a nawet 
wyzwiskami. – Zwracam się z uprzejmą 
prośbą do mieszkańców o powstrzymanie 
się od gorzkich słów wypowiadanych pod 
adresem pracowników ZGK. Dziękuję moim 
pracownikom, też pracownikom urzędu za 
zaangażowanie i ogrom pracy. 

Ponadto Prezes Tomasz Stawicki zwrócił 
się do mieszkańców o odpowiednie trakto-
wanie pracowników obsługujących PSZOK, 
którzy narażeni są na bardzo nieprzyjem-
ne uwagi, często kończące się awanturami, 
a nawet zgłoszeniami na Komendę Policji 
w Buku. Zdarza się też, że śmieci są wysy-
pywane przez mieszkańców przed bramą 
Zakładu. Pracownicy nie są odpowiedzialni 
za to, że jakiegoś materiału nie można przy-
jąć, na przykład szkła okiennego, styropianu 
– przyjmowane są tylko odpady komunalne 
o określonym kodzie. Chciałbym też wspo-
mnieć o awariach sieci kanalizacyjnej czy 
wodociągowej – zanim zostanie ona napra-
wiona, niezbędny jest czas: aby problem 
zdiagnozować, a później naprawić. W tym 
czasie mieszkańcy dzwonią z pretensjami, 
że nie ma żadnej informacji. Wyjaśniam, że 
bieżące komunikaty w tym zakresie: gdzie 
jest awaria i jak długo potrwa, publikowane 
są na stronie Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej, a także na stronie Urzędu MiG Buk.

Przyjęcie projektów uchwał
W kolejnym punkcie sesji – „Rozpatrze-

nie projektów uchwał” jednomyślnie zostały 
podjęte uchwały, które uprzednio omówiono 
i zaakceptowano na wspólnym posiedzeniu 
komisji Rady MiG Buk w dn. 21.01.br.

Kolejne punkty sesji
 W części sesji „interpelacje i zapytania” 

radni przedstawili sprawy zgłaszane przez 
mieszkańców, takie jak między innymi ak-
tualizacja BIP, planowana budowa strażni-
cy w Niepruszewie, realizowana budowa 
hali sportowej w Dobieżynie, oświetlenie 
uliczne, przegląd techniczny ul. Ogrodowej 
w Dobieżynie, zakup używanej drabiny po-
żarniczej, udział gminy w programie „Desz-
czówka”, ubieganie się o dofinansowanie 
w ramach programów z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. 

Podziękowano też burmistrzowi Pawło-
wi Adamowi, zastępcy burmistrza Tomaszo-
wi Plewie i dyrektorowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej Agnieszce Słabej za szybką re-
akcję na dwa pożary we wsi Dobieżyn – za 
udostępnienie grzejników do ogrzewania 
domów oraz druhom strażakom za szybką 
reakcję. Dziękowano też organizatorom oraz 
pomysłodawcom Koncertu Noworocznego, 
który był wyjątkowym i wyśmienitym wy-
darzeniem, a także paniom z kół gospodyń 
wiejskich za zaangażowanie w 34. Finał 
WOŚP w Buku.

Podczas XIX sesji Rady Miasta i Gminy 
Buk zostały przyjęte projekty uchwał 
dotyczące:

– miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego terenu położonego 
w Niepruszewie w rejonie ulic Poznańskiej 
i Pszenicznej,

– zmiany miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego parku przemy-
słowego w Niepruszewie,

– przyjęcia raportu z wykonania Pro-
gramu Ochrony Środowiska,

– uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii dla Miasta i Gminy Buk na lata 
2026-2029,

– zmiany uchwały Nr L/445/2023 Rady 
Miasta i Gminy Buk z dnia 28 lutego 2023 
r. w sprawie określenia zasad udzielenia 
dotacji celowej ze środków budżetu Miasta 
i Gminy Buk na zadania służące tworzeniu 
warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów 
działkowych,

– planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta i Gminy Buk na 2026 rok,

– zmiany uchwały budżetowej Miasta 
i Gminy Buk na 2026 rok,

– zmiany Uchwały Nr XVIII/135/2025 
Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 18 grudnia 
2025 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Buk 
na lata 2026-2045.

Edyta Wasielewska
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Rozmowy 
w Ministerstwie 
Infrastruktury

3 lutego br. burmistrz Miasta i Gminy 
Buk Paweł Adam wraz ze starostą 
poznańskim Janem Grabkowskim 
i wicestarostą Tomaszem Łubińskim 
wziął udział w spotkaniu z sekretarzem 
stanu w Ministerstwie Infrastruktury 
Stanisławem Bukowcem. 

Kluczowymi tematami spotkania były:  
jaka przyszłość czeka Wielkopolski 
Transport Regionalny i co dalej z pół-

nocno-wschodnią obwodnicą Poznania. 
Stwierdzono jednogłośnie, że samorządy 

mówią jednym głosem – nie ma zgody na 

przejęcie dawnego PKS-u. Związek transpor-
towy zbudowano od podstaw – dziś działa 
skutecznie i likwiduje białe plamy komuni-
kacyjne. Zaś budowa północno-wschodniej 

obwodnicy Poznania jest konieczna, by wy-
prowadzić tranzyt z miasta i odciążyć ruch 
aglomeracyjny.

Nowoczesne metody 
w zarządzaniu 
kryzysowym
Warsztaty terenowe i badania fokusowe 
w ramach projektu NATO SPS „Zwiększenie 
zdolności społeczności lokalnych do 
przeciwdziałania sytuacjom kryzysowym”, 
które prowadził zespół specjalistów 
z Politechniki Poznańskiej, odbyły się 
30 stycznia br. w Sali Miejskiej w Buku.

Zajęcia były przeznaczone dla kadry 
kierowniczej administracji publicz-
nej. Miały na celu poznanie opinii 

i doświadczeń osób, które na co dzień 

uczestniczą w przygotowaniach gminy do 
sytuacji kryzysowych. Starano się także zi-
dentyfikować i poznać bariery w reagowaniu 
na zagrożenia, a także zapoznać uczestni-
ków z narzędziami wspierającymi gminy 
w planowaniu, reagowaniu i odbudowie po 

kryzysach. Rozmowy oraz praca warsztato-
wa dotyczyły między innymi codziennych 
doświadczeń związanych z zagrożeniami 
i kryzysami, współpracy mieszkańców z in-
stytucjami lokalnymi, dostępności informacji 
i zaufania do systemów ostrzegania, realnych 
barier w reagowaniu kryzysowym. Partne-
rem projektu jest Powiat Poznański. 

Podczas rozmów i pracy warsztatowej 
uczestnicy dzielili się przykładami działań, 
które już dziś wzmacniają bezpieczeństwo 
lokalne oraz obszarami, które wymagają 
wsparcia. Szkolenie było też okazją do wy-
miany doświadczeń między jednostkami 
samorządu terytorialnego, sprzyjało też 
kształtowaniu spójnego i skoordynowane-
go podejścia do reagowania na zagrożenia 
w wymiarze lokalnym.

Dotacje 
dla organizacji 
pozarządowych 
przyznane 
W tym roku gmina przyznała prawie pół 
miliona złotych wsparcia finansowego 
11 organizacjom pozarządowym na reali-
zację 15 projektów pożytku publicznego. 

Projekty będą realizowane  
w pięciu kategoriach:

	» ochrona i promocja zdrowia; 
	» kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego;
	» turystyka i krajoznawstwo oraz działal-

ność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 
wypoczynek dzieci i młodzieży; 

	» podtrzymywanie i upowszechniania 
tradycji narodowych, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwój świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej;

	» wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu. 

Dofinansowanie otrzymały 
organizacje pozarządowe:

	» Fundacja Akme na świadczenie usług 
psychologicznych i psychiatrycznych dla 
mieszkańców Gminy Buk;

	» Bukowskie Towarzystwo AMAZONKI 
– Najlepszym Lekarstwem Jest Profi-
laktyka! Amazonki dla Gminy Buk na 
2026 Rok;

	» Stowarzyszenie Bukowskie Mamy – Za-
dbaj o siebie! Profilaktyka ginekologicz-
no-onkologiczna;

	» Ochotnicza Straż Pożarna w Buku – pro-
wadzenie Orkiestry Dętej OSP Miasta 
i Gminy Buk;

	» Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów, Zarząd Rejonowy w Buku 
– Aktywny senior 2026;

	» ZHP CHORĄGIEW WIELKOPOLSKA, 
Hufiec Nowy Tomyśl – organizacja 
imprez kulturalnych na terenie Gminy 
Buk w roku 2026, organizacja imprez 
turystycznych i wypoczynku dzieci 
i młodzieży w roku 2026, obsługa świąt 
patriotycznych na terenie Gminy Buk 
w roku 2026;

	» PTTK Oddział w Buku – bukowskie spo-
tkania z historią i zabytkami – 2026, wy-
darzenia turystyczne dla mieszkańców 
Miasta i Gminy Buk;

	» Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. 
Wincentego a Paulo (jednostka lokalna 
w Buku) – „Wielka Przygoda”;

	» Młodzieżowa Szkółka Wędkarska Buk – 
szkolenia wędkarskie młodzieży;

	» LOK Biuro Zarządu Wojewódzkiego 
w Poznaniu – organizacja imprez strze-
leckich w Gminie Buk

	» Stowarzyszenie Bukowski Klub Biega-
cza – 14. Przełaj Parafialny im. Bł. Rafała 
Chylińskiego, 13. Otuski Bieg Przełajowy.
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Rekordowa dotacja – ponad 
16 milionów na rewitalizację rynku

Gmina Buk pozyskała dofinansowanie w wysokości 16,3 mln zł na rewitalizację 
bukowskiego rynku w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027. Wniosek „Rewitalizacja Placu Przemysława w Buku – rynku” uplasował 
się na bardzo wysokim, 9. miejscu w rankingu, co świadczy o skuteczności działań 
podjętych przez lokalne władze. 

Przypomnijmy, że w 2016 roku przedsta-
wiona została koncepcja adaptacji ryn-
ku, która nie spotkała się z akceptacją 

zarówno radnych, jak i mieszkańców – nie 
chciano dopuścić, aby rynek został wręcz 
zabetonowany. Wtedy odstąpiono od jej re-
alizacji, a teraz prowadzona będzie zupełnie 
nowa ścieżka postępowania, przygotowana 
w oparciu o szerokie konsultacje społeczne. 

W ostatnich latach temat bukowskiego 
rynku – jak ma wyglądać i jakie powinien 
spełniać funkcje, wielokrotnie podejmowa-
ny był na posiedzeniach komisji i sesjach 
Rady Miasta i Gminy Buk. Zanim udało się 
pozyskać dofinansowanie na realizację tej 
ważnej inwestycji, gmina podjęła konkretne 
działania, które umożliwiły przygotowanie 
tego projektu. 

Badania archeologiczne
Rozwój badań archeologicznych w starej 

części miasta Buku był związany z pracami 
dotyczącymi budowy kanalizacji sanitarnej 
w latach 2010-2011. Odkryto wtedy mię-
dzy innymi fragmenty miejskich murów 
obronnych, pozostałości średniowiecznej 
sieci wodociągowej oraz rycerski miecz 
z czasów wojen z zakonem krzyżackim. To 
zadecydowało o tym, że przed rozpoczęciem 
projektowania rewitalizacji płyty rynku na-
leżało przeprowadzić odkrywkowe badania 
archeologiczne, które pozwoliłyby oszaco-
wać przyszłą skalę dalszych, niezbędnych 
prac w tym zakresie. Doszło do nich w latach 
2019-2021. Dowiedzieliśmy się wtedy, że 
murowany ratusz stał na bukowskim rynku 
już w pierwszej połowie XVI wieku, nato-

miast relikty innych odkrytych budynków 
z tzw. muru pruskiego wydatowano dend-
rochronologicznie na 1350 rok. W trakcie 
wspomnianych badań odkryto także frag-
ment drogi wyłożonej dranicami, biegnącej 
w kierunku tzw. bramy pniewskiej, a tuż przy 
samej drodze niewielki zbiór ceramiki z XIII 
wieku. Efekty prac odkrywkowych zostały 
zaprezentowane mieszkańcom podczas dnia 
otwartego z udziałem naukowców. 

– Dzięki pracom archeologicznym zlo-
kalizowaliśmy pozostałości najstarszych 
budynków w Buku, których interpretacja 
daje szansę na wzrost atrakcyjności tury-
stycznej miasta. Ujawnienie reliktów bu-
dowli średniowiecznych będzie pomocne 
dla projektantów infrastruktury technicznej, 
ponieważ pozwoli to im ominąć potencjal-
ne przeszkody – mówi burmistrz MiG Buk 
Paweł Adam.

Budowa parkingu buforowego
 Jednym z działań, które umożliwiają 

podjęcie odpowiednich działań związanych 
z rewitalizacją rynku, była budowa parkingu 
buforowego przy ul. Wielkowiejskiej w Buku, 
który zapewnia alternatywne miejsca po-
stojowe dla samochodów osobowych i au-
tobusów oraz zdecydowanie odciąża rynek 
od zatłoczenia. Całkowity koszt inwestycji, 
którą oddano do użytku w czerwcu 2021 
roku, wyniósł 1.066.997 zł – gmina pozyska-
ła dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych na całość zadania.

Konsultacje społeczne
W 2022 roku zostały przeprowadzone 

pierwsze, otwarte dla wszystkich mieszkań-
ców konsultacje społeczne dotyczące rewita-
lizacji rynku. Z tych badań, które prowadzone 
były też w formie paneli otwartych i spotkań 
studyjnych, wynikało przede wszystkim, że 
rynek zarówno po przekształceniach do-
raźnych, jak i docelowych ma służyć jak 
najszerszemu przekrojowi społeczeństwa 
– od najmłodszych po seniorów. Na mapie 
miasta powinien stać się uniwersalnym, 
wielofunkcyjnym i wygodnym miejscem 
integracji oraz spotkań. Ma być zaprojek-
towany tak, by – z jednej strony – służył 
jako codzienna przestrzeń wypoczynku dla 
mieszkańców, a z drugiej – dzięki atrakcyjnej 
formie przyciągał turystów do zatrzymania 
się tu na dłużej. – Rewitalizacja to nie tylko 
remonty, ale także nadanie nowych funkcji 
tej przestrzeni. Dzięki nim rynek na nowo 
zacznie tętnić życiem – stwierdza burmistrz 
Paweł Adam. 

Temat bukowskiego rynku zdomino-
wał wspólne posiedzenie Komisji Budżetu 
i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Spraw Socjalnych Rady MiG 
Buk, które odbyło się 24 stycznia 2023 roku. 
Podsumowane zostały wówczas przepro-
wadzone konsultacje społeczne. Następnie 
radni przyjęli rekomendacje w zakresie dal-
szych działań zmierzających do zaprojekto-
wania wykonania skutecznej rewitalizacji 
tej ważnej dla gminy przestrzeni miejskiej. 

Dofinansowanie  
na rewitalizację rynku

Tak duża inwestycja wymagała pozyska-
nia środków zewnętrznych. Gmina podjęła 
stosowne działania i 27 marca 2025 roku 
złożyła wniosek aplikacyjny w celu pozyska-
nia dofinansowania w zakresie rewitalizacji 
z Programu Fundusze Europejskie dla Wiel-
kopolski 2021-2027. Projekt zakłada między 
innymi przebudowę układu komunikacyjne-
go rynku, zmianę oświetlenia, budowę małej 
architektury wraz z tworzeniem terenów 
zieleni ogólnodostępnej oraz przebudowę 
infrastruktury podziemnej. Planuje się także 
przeniesienie istniejącego parkingu wraz 
z redukcją liczby miejsc parkingowych, 
dzięki czemu w znaczny sposób zostanie 
ograniczony ruch kołowy na rewitalizowa-
nym terenie. Projekt realizowany będzie we 
współpracy z Polskim Towarzystwem Tu-
rystyczno-Krajoznawczym Oddział w Buku, 
którego wsparcie merytoryczne jest nie-
zbędne do prawidłowej realizacji zadania. 
Całkowity koszt inwestycji „Rewitalizacja 
Placu Przemysława – rynku”  oszacowano 
na kwotę 20.438.733 zł, w tym wkład własny 
gminy: 4.087.746 zł. 

W dalszej kolejności została przepro-
wadzona szeroka procedura konkursowa 
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zrealizowana przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego. Nasz projekt 
uzyskał co prawda pozytywną ocenę formal-
ną i merytoryczną, ale niestety w pierwszym 
naborze nie znalazł się w grupie przedsię-
wzięć skierowanych do dofinansowania. Na 
45 wniosków ocenionych w tym konkursie 
uplasował się na 12. miejscu, a jedynie 8 
wniosków uzyskało dofinansowanie. 

– Równocześnie Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego ogłosił, 
że planuje zwiększyć środki finansowe na 
to zadanie, co dało nam spore szanse na 
sukces. W tej sytuacji zgłosiliśmy protest 
i ubiegaliśmy się o ponowną ocenę nasze-
go projektu. Podejmowane były też liczne 
działania wspierające gminy w tym zakresie, 
między innymi Stowarzyszenie Gmin i Po-
wiatów Wielkopolski wystosowało pismo do 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego, 
w którym apelowało, aby zwiększyć pulę 
środków i by wsparciem objąć wszystkie 

projekty, które pozytywnie przeszły ocenę 
merytoryczną – zwłaszcza te, które wykazują 
istotne znaczenie dla rozwoju społeczności 
lokalnych w regionie – tłumaczy burmistrz 
Paweł Adam, który podjął szereg spotkań 
i rozmów, zarówno na poziomie samorządu 
województwa, jak też ministerialnym. 

Ostatecznie, liczne działania zakoń-
czyły się sukcesem i gmina Buk pozyskała 
dofinansowanie w wysokości 16,3 mln zł 
na rewitalizację bukowskiego rynku. Nasz 
projekt uplasował się na bardzo wysokim, 
9. miejscu w rankingu wniosków. 

W dniu 6 lutego br. Zarząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego podjął uchwałę w za-
kresie zwiększenia alokacji oraz wyboru 
projektów do dofinansowania ocenianych 
w ramach Działania 07.01 „Rewitalizacja” 
Programu Fundusze Europejskie dla Wielko-
polski 2021-2027. Postanowiono zwiększyć 
kwoty środków przeznaczonych na nabór 
o kwotę w wysokości 225.552.341 zł, dzięki 

czemu przyznano dofinansowanie kolejnym 
czterem projektom, w tym na rewitalizację 
bukowskiego rynku. 

Niebywały sukces
– Długo oczekiwaliśmy na tę przeło-

mową chwilę. To ogromny sukces i wielki 
krok naprzód dla Buku. Realizacja ambit-
nego projektu rewitalizacji rynku to efekt 
wspólnego wysiłku wielu osób. Tak istotne 
dofinansowanie nie byłoby możliwe bez za-
angażowania Zarządu Województwa Wiel-
kopolskiego. Marszałek Marek Woźniak oraz 
wicemarszałek Wojciech Jankowiak odegrali 
decydującą rolę w procesie przyznawania 
środków. Dzięki zaangażowaniu radnych 
Miasta i Gminy Buk oraz zaufaniu miesz-
kańców miasto jest gotowe na rozpoczęcie 
tego nowego rozdziału – mówi burmistrz 
Paweł Adam.

Edyta Wasielewska

103. urodziny mieszkanki Otusza

Wyjątkowe, bo 103. urodziny obchodziła 10 lutego br. pani Adela 
Piątas z Otusza. Z tej okazji Jubilatkę odwiedziła sekretarz 
Miasta i Gminy Buk Aleksandra Wawrzyniak. W imieniu bur-

mistrza Pawła Adama oraz wszystkich mieszkańców gminy złożyła pani 
Adeli serdeczne życzenia zdrowia i 200 lat życia, a także wręczyła list 
gratulacyjny i kosz słodkości.

Jubilatka to osoba o niezwykłej sile i pogodzie ducha. Choć jej życie 
wypełnione było ciężką pracą i opieką nad 11 dzieci, zawsze znajdowała 
czas na swoją wielką pasję – czytanie książek. 

Pani Adeli składamy najszczersze gratulacje! Życzymy kolejnych lat 
w zdrowiu, niesłabnącej energii oraz nieustającego uśmiechu, którym 
tak chętnie dzieli się z bliskimi i gośćmi.	 Red.

Nowe instalacje, nowa funkcjonalność 
W hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Buku zakończyliśmy prace remontowe, 
których celem było unowocześnienie infrastruktury technicznej obiektu oraz poprawa 
komfortu jego użytkowników. Inwestycja obejmowała szeroki zakres działań 
związanych z modernizacją instalacji wewnętrznych. Dotychczasowa instalacja 
grzewcza, eksploatowana przez wiele lat, wymagała wymiany zarówno ze względów 
technicznych, jak i ekonomicznych.

W ramach prowadzonych robót kom-
pleksowo zmodernizowano instala-
cję wodną oraz instalację ogrzewa-

nia. Wymienione zostały również grzejniki 
na nowe, bardziej efektywne energetycznie. 
Istotnym elementem prac była przebudowa 
instalacji, obejmująca wymianę zużytych 
rur oraz uporządkowanie całego układu 
technicznego. Modernizacja ma na celu 
zwiększenie niezawodności systemów, 
poprawę warunków eksploatacyjnych oraz 
dostosowanie obiektu do współczesnych 
standardów.

Zakończony remont to nie tylko poprawa 
komfortu, ale przede wszystkim inwesty-

cja w przyszłość. Nowoczesna instalacja 
grzewcza zapewni wieloletnią, bezawaryjną 
pracę systemu.

Działania modernizacyjne prowadzone 
są konsekwentnie. Już niedługo rozpocznie 
się wymiana starych okien w magazynach, 
na korytarzu oraz montaż nowych drzwi 
ewakuacyjnych. W toku są prace przygoto-
wawcze kompletnej przebudowy instalacji 
elektrycznej, koniecznej do dalszego etapu 
dostosowywania obiektu do aktualnych wy-
magań przeciwpożarowych.

Modernizacja hali sportowej to kolejny 
krok w kierunku unowocześniania infra-
struktury sportowej. Dzięki takim działa-

niom obiekty OSiR stają się coraz bardziej 
funkcjonalne i dostosowane do współcze-
snych standardów. 

Tomasz Knij
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Międzynarodowa wymiana 
doświadczeń dla rozwoju Metropolii

Przedstawiciele Metropolii Poznań, na czele ze starostą poznańskim Janem 
Grabkowskim i prezydentem Poznania Jackiem Jaśkowiakiem oraz włodarzami 
i przedstawicielami gmin odwiedzili Region Hanower, świętujący 25-lecie istnienia. 
Naszą gminę reprezentowała sekretarz Miasta i Gminy Buk Aleksandra Wawrzyniak.

Dwudniowa wizyta studyjna, która 
odbyła się w dniach 13-15 lutego br. 
– w ramach projektu „Wzmocnienie po-

tencjału ZIT w Metropolii Poznań” – pozwoliła 

poznać sprawdzone rozwiązania w zakresie 
zarządzania metropolią, organizacji transpor-
tu publicznego i transformacji energetycznej. 
Była to również okazja do przypomnienia 25 

lat współpracy partnerskiej między powiatem 
poznańskim a Hanowerem.

W programie znalazły się między innymi 
spotkania z przedstawicielami administracji 
Regionu Hanower, w tym prezydentem Stef-
fenem Krachem oraz z Jensem Palandtem, 
pierwszym radnym regionu. Odbyło się kilka 
bloków dyskusyjnych poświęconych struk-
turze i organizacji regionu, relacjom miasto 
– otoczenie, doświadczeniom reform metro-
politalnych oraz transformacji transportu 
publicznego na przykładzie spółki ÜSTRA.

Fot. Metropolia Poznań

Czujność mieszkańców powstrzymała 
zagrożenie na drodze

Dzięki zdecydowanej postawie mieszkańców Buku policjanci zatrzymali 29-letniego 
obywatela Kolumbii, który prowadził samochód w stanie nietrzeźwości i mimo sądowego 
zakazu. Mężczyzna stanowił realne zagrożenie na drodze i rażąco lekceważył prawo – jego 
sprawa zakończy się nie tylko w sądzie, ale również deportacją z Polski. 

Do zdarzenia doszło w nocy z 7 na 8 
lutego br. na ul. Dobieżyńskiej w Buku. 
Policjanci z Komisariatu Policji w Buku 

zostali powiadomieni o ujęciu obywatelskim 
nietrzeźwego kierowcy. Jak ustalili mundu-
rowi – trzy osoby jadące samochodem marki 
Volkswagen Golf zauważyły jadącego pod 
prąd kierowcę Renault, który niemal dopro-
wadził do czołowego zderzenia. Świadkowie 
nie pozostali obojętni – zawrócili, dogonili 
pojazd i zatrzymali go na ul. Dobieżyńskiej. 
Od kierującego wyczuwalna była silna woń 
alkoholu. Obywatele odebrali mu kluczyki, 
uniemożliwili dalszą jazdę i niezwłocznie 
wezwali policję.

Badanie alkomatem potwierdziło, że 
29-letni Kolumbijczyk miał ponad 2 promile 
alkoholu w organizmie. Szybko okazało się 

też, że mężczyzna posiada również sądo-
wy zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów 
mechanicznych. Oznaczało to popełnienie 
kolejnego przestępstwa. Został zatrzymany, 
trafił do policyjnego aresztu, a jego pojazd 
został odholowany. Usłyszał zarzuty kiero-
wania w stanie nietrzeźwości oraz łamania 
sądowego zakazu.

W związku z rażącym lekceważeniem 
polskiego prawa, policjanci wszczęli proce-
durę kontroli legalności pobytu cudzoziemca. 
Ustalono, że jego zachowanie stanowi realne 
zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku 
publicznego, dlatego podjęto działania zmie-
rzające do jego deportacji do kraju pochodze-
nia. Komendant Miejski Policji w Poznaniu 
wystąpił do Straży Granicznej z wnioskiem 
o wydanie decyzji zobowiązującej obywate-

la Kolumbii do powrotu do swojego kraju. 
Wniosek został rozpatrzony pozytywnie 
– została wydana decyzja w przedmiocie 
deportacji. Wobec 29-latka orzeczono rów-
nież zakaz ponownego wjazdu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej i innych państw 
strefy Schengen na okres 6 lat. Mężczyzna 
został przekazany strażnikom granicznym 
i trafił do tymczasowego ośrodka, skąd pod 
eskortą opuści granice Polski.

Fot. KMP Poznań
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Kontrola w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
W związku z niepokojącymi wydarzeniami, które miały miejsce w ostatnim czasie, w schroniskach przeprowadzane są kontrole. 
Ich celem jest ocena dobrostanu zwierząt, w tym ocena warunków bytowych i poziomu opieki weterynaryjnej.  
30 stycznia w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Buku też odbyła się taka kontrola. 

W kontroli uczestniczyli funkcjona-
riusze z Komendy Miejskiej Policji 
w Poznaniu oraz Komisariatu Poli-

cji w Buku, Powiatowy Lekarz Weterynarii 
i przedstawiciel Inspekcji Weterynaryjnej, 
Burmistrz Miasta i Gminy Buk oraz Wicewo-
jewoda Wielkopolski. W schronisku nie wy-
kazano żadnych uchybień i nieprawidłowości.

– Bardzo dziękuję stałym opiekunom 
i wolontariuszom działającym na rzecz 
schroniska, za dbanie o dobrostan zwie-
rząt. Nieoceniony wkład mają także liczni 
ludzie dobrego serca, często nawet spoza 
naszej gminy, którzy zapewniają im moż-
liwość spacerów –mówi burmistrz Miasta 
i Gminy Buk Paweł Adam.

– W ostatnich dniach, kilka naszych 
psów i kotów pojechało do domów stałych 
i tymczasowych, co nas niezmiernie cieszy. 
Chciałbym bardzo serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy z troską myślą o naszych 
podopiecznych, oferując pomoc – stwierdza 
Paweł Czubek ze Schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Buku. 

Właścicielu, współwłaścicielu, posiadaczu nieruchomości

Proszę zweryfikuj swoje dane wykazane 
na potrzeby podatku od nieruchomości

Szanowni Państwo,
w związku z wprowadzoną zmianą definicji „bu-

dynku”, która obowiązuje od 1 stycznia 2025 roku, 
zwracamy się z prośbą o zweryfikowanie wykazywa-
nych powierzchni budynków pozostałych (gospodar-
czych, garaży) pod kątem zmiany definicji budynku, 
jaką wprowadził ustawodawca.

Z dniem 1 stycznia 2025 r. weszła w życie 
nowelizacja ustawy o podatkach i opłatach lokal-
nych. Zmiany w tej ustawie wprowadziła ustawa 
z dnia 19 listopada 2024 r. o zmianie ustawy 
o podatku rolnym, ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych oraz ustawy o opłacie skarbowej (Dz. 
U. z 2024 r., poz. 1757).

Nowelizacja ustawy nakreśliła liczne zmiany 
w kontekście podatku od nieruchomości, jednak 

najistotniejsza z punktu widzenia właścicieli nieru-
chomości jest zmiana definicji budynku i budowli. 
Dotychczas pokrywały się one z tymi, które zapisane 
zostały w ustawie Prawo budowlane.

Zgodnie z nową definicją, budynkiem jest obiekt 
wzniesiony w wyniku robót budowlanych wraz z insta-
lacjami, zapewniającymi możliwość jego użytkowania 
zgodnie z przeznaczeniem, trwale związany z grun-
tem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród 
budowlanych oraz który posiada fundamenty i dach, 
z wyłączeniem obiektu, w którym są lub mogą być 
gromadzone materiały sypkie, materiały występu-
jące w kawałkach, albo materiały w postaci ciekłej 
lub gazowej, którego podstawowym parametrem 
technicznym wyznaczającym jego przeznaczenie 
jest pojemność.

W przypadku, gdy stan faktyczny nie będzie 
zgodny z nowym stanem prawnym obowiązu-
jącym od 01.01.2025 r. prosimy o składanie ko-
rekt informacji na podatek od nieruchomości 
w Urzędzie Miasta i Gminy Buk, w pokojach - nr 
11 (miasto Buk), - nr 12 (gmina), na I piętrze.

Jednocześnie informujemy, że w roku bie-
żącym podjęte zostaną czynności sprawdzające 
pod kątem prawidłowości wykazanych przez po-
datników powierzchni budynków mieszkalnych 
i budynków pozostałych. Informacje te będą po-
równywane ze stanem faktycznym wynikającym 
z „Ortofotomapy”, udostępnionej w Systemie 
Informacji Przestrzennej Miasta i Gminy Buk, 
pod adresem: buk.e-mapa.net oraz innych zo-
brazowań satelitarnych.

Burmistrz Miasta i Gminy Buk
(-) Paweł Adam
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Dyskusje o sprawach ważnych dla sołectw
We wszystkich sołectwach w gminie, od 23 stycznia do 12 lutego br., odbyły się 
zebrania wiejskie. Podczas spotkań dyskutowano między innymi na temat projektu 
uchwały Rady Miasta i Gminy Buk dotyczącego wprowadzenia ograniczeń sprzedaży 
alkoholu w godzinach nocnych na terenie gminy oraz przeprowadzono głosowania. 

Zostały przedstawione sprawozdania 
z działalności sołtysów i rad sołeckich 
w roku 2025 oraz planowane działania 

na 2026 rok – w zakresie zarówno inwesty-
cji, jak i wydarzeń kulturalnych. W jednym 
z sołectw podjęto też decyzję o przesunięciu 
środków w funduszu sołeckim na ten rok, 
aby dobrze wykorzystać dostępne pienią-
dze. Dyskutowano również o sprawach 
zgłaszanych przez mieszkańców, dotyczą-
cych między innymi bieżącego i zimowego 
utrzymania dróg, oświetlenia, kanalizacji, 
remontów, renowacji stawów, placów zabaw, 
komunikacji gminnej.

– Dziękuję sołtysom i radom sołeckim 
za udział w zebraniach, a mieszkańcom za 
rzeczowe i konstruktywne rozmowy. Bardzo 
sobie cenię te spotkania, podczas których 
można omówić działalność, zarówno po-
szczególnych sołectw, jak też całej gminy 

– mówi burmistrz Miasta i Gminy Buk Pa-
weł Adam, który uczestniczył w zebraniach 
wiejskich wraz ze swoimi współpracow-
nikami: zastępcą Tomaszem Plewą, sekre-
tarzem Aleksandrą Wawrzyniak, zastępcą 
skarbnika Anną Lewińską. Obecni byli też 
przedstawiciele Rady MiG Buk, dyrektorzy 
placówek oświatowych. Też dyrektor Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury Agnieszka 
Skałecka, która zapowiedziała, że tegoroczne 
dożynki gminne odbędą się na Stadionie 
Miejskim w Buku i zaprosiła wszystkich do 
uczestnictwa w tym wydarzeniu.

Burmistrz omówił aktualne projekty 
i inwestycje – te aktualnie realizowane, jak 
i planowane w gminie i sołectwach. Zwrócił 
też uwagą na podejmowane działania w za-
kresie ochrony ludności i obrony cywilnej, 
w tym między innymi zakup nieruchomo-
ści w Buku, z przeznaczeniem na magazyn 

ochrony ludności i obrony cywilnej dla 
mieszkańców gminy. 

Podczas zebrania wiejskiego w Niepru-
szewie odbyły się wybory uzupełniające do 
rady sołeckiej w Niepruszewie. Nowymi 
członkami rady zostali wybrani Joanna Bi-
skupska i Krzysztof Grabowski.

Zebranie w Dakowach Suchych miało 
charakter wyjątkowy. Sołtys Marian Kocik 
obchodził 20-lecie swojej działalności. Był 
ogromny tort od burmistrza, upominki od 
mieszkańców i podziękowania za dotych-
czasową pracę na rzecz sołectwa.

Wielka Wieś

Wiktorowo-Pawłówko

Szewce
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Dakowy Suche

Cieśle

Kalwy

Otusz

Dobieżyn

Dobra-Sznyfin

Niepruszewo

Wysoczka-Wygoda-Żegowo
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LGD „Źródło” zapowiada nabór 
na koncepcje Smart Village

Lokalna Grupa Działania „Źródło” przygotowuje się do uruchomienia naboru wniosków 
w ramach koncepcji Smart Village. To szansa na nowoczesne rozwiązania, które realnie 
poprawią jakość życia na wsi.

Smart Village (Inteligentna Wieś) to 
koncepcja, w której lokalna społecz-
ność wykorzystuje nowoczesne narzę-

dzia – nie tylko cyfrowe, ale i społeczne czy 
technologiczne – aby rozwiązać konkretne 
problemy swojej miejscowości.

Nie chodzi o budowanie „kosmicznych 
technologii”, ale o sprytne (smart) podejście 
do takich obszarów jak:

	» ekologia i energia (np. lokalne sieci OZE),
	» transport i mobilność (np. inteligentne 

systemy współdzielenia przejazdów),
	» usługi społeczne (np. e-zdrowie, cyfrowe 

kluby seniora),
	» gospodarka lokalna (np. platformy sprze-

daży produktów od rolnika bezpośrednio 
do mieszkańca).
Zgodnie z oficjalnymi wytycznymi 

koncepcje Smart Villages to oddolne plany 
rozwoju obszarów wiejskich w skali mikro. 
Ich celem jest wypracowanie lub wdrożenie 
efektywnych i niestandardowych rozwią-
zań dla lokalnych problemów, opartych na 
innowacyjnym podejściu. 

Dlaczego warto, żeby nasza wioska 
była objęta koncepcją Smart Village?

W ramach Planu Strategicznego dla 
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, 
koncepcja Smart Village może być warun-
kiem koniecznym (tzw. kryterium dostępu) 
lub daje dodatkowe punkty przy aplikowaniu 
o środki na:

	» modernizację infrastruktury wiejskiej,
	» tworzenie miejsc aktywności lokalnej,
	» rozwój usług cyfrowych i społecznych.

Kto może ubiegać się o wsparcie?
O pomoc finansową mogą starać się pod-

mioty działające na obszarze LGD „Źródło”, 
w tym:

– osoby prawne, takie jak stowarzysze-
nia, fundacje czy inne organizacje pozarzą-
dowe,

– jednostki organizacyjne nieposiada-
jące osobowości prawnej, którym ustawa 
przyznaje zdolność prawną.

Koncepcje te powinny powstawać w spo-
sób partycypacyjny, co oznacza, że kluczowe 
jest zaangażowanie lokalnej społeczności 
w ich tworzenie.

Zgodnie z wytycznymi szczegółowymi 
dotyczącymi wdrażania LSR, koncepcje in-
teligentnych wsi (Smart Villages – SV) są 
definiowane jako rozwiązania realizowane 
w skali mikro. Obszar, który może obejmo-
wać taka koncepcja, charakteryzuje się na-
stępującymi cechami:
1.	 obejmuje obszar zamieszkany przez nie 

więcej niż 20 tys. mieszkańców, który nie 
jest objęty inną koncepcją SV, 

2.	 uwzględnia użycie technologii cyfrowych 
i telekomunikacyjnych lub pozwala na 
lepsze wykorzystanie wiedzy;

3.	 wykazuje korzyści dla lokalnej społecz-
ności, w szczególności w zakresie popra-
wy jakości życia, podniesienia jakości 
usług lokalnych lub bezpieczeństwa, 
poszanowania środowiska i klimatu 
lub rozwiązywania problemów doty-
czących niedoinwestowania, starzeją-
cego się społeczeństwa, wyludnienia, 
niewystarczającej liczby miejsc pracy 
lub przepaści cyfrowej; 

4.	 nie jest sprzeczna z innymi dokumentami 
strategicznymi dla obszaru nią objętego, 
w szczególności z LSR; 

5.	 została przygotowana w partnerstwie co 

najmniej z jednym podmiotem z obszaru 
nią objętego; 

6.	 w procesie jej opracowania zapewniono 
udział różnych podmiotów z obszaru 
nią objętego, w tym przeprowadzono 
konsultacje z lokalną społecznością; 

7.	 zawiera w szczególności: 
a.	 opis procesu opracowania koncepcji, 

w tym przeprowadzenia konsultacji 
z lokalną społecznością, 

b.	 uproszczoną analizę słabych i moc-
nych stron (SWOT) obszaru objętego 
tą koncepcją, 

c.	 plan włączenia społeczności w póź-
niejszą ewentualną realizację tej kon-
cepcji, z  uwzględnieniem roli sołtysa 
lub rady sołeckiej w tym procesie, 

d.	 listę projektów, które będą się składać 
na realizację tej koncepcji, uwzględ-
niających komponent cyfrowy, środo-
wiskowy lub klimatyczny.

Każdy grantobiorca powinien mieć na-
dany numer Ewidencji Producentów – to 
unikalny, 9-cyfrowy kod nadawany przez 
ARiMR. Jest on niezbędny dla rolników i pod-
miotów ubiegających się o dotacje unijne 
w ramach Wspólnej Polityki Rolnej (WPR). 
Służy do identyfikacji beneficjenta, składa-
nia wniosków, monitorowania projektów 
i rozliczania środków.

Jakie są kwoty wsparcia?
Pomoc na opracowanie koncepcji 

Smart Villages jest zazwyczaj przyznawana 
w formie płatności ryczałtowej. Oznacza to 
uproszczony sposób rozliczania – beneficjent 
otrzymuje ustaloną kwotę po wykazaniu, że 
koncepcja została przygotowana zgodnie 
z wymaganiami, bez konieczności przedsta-
wiania faktur za każdy pojedynczy wydatek.

W ramach tegorocznego (i jedynego 
w obecnej perspektywie) naboru planu-
jemy dofinansować 5 koncepcji, na każdą 
przeznaczymy grant w wysokości 4000 zł.

Zachęcamy do kontaktu z Biurem 
LGD oraz śledzenia strony internetowej 
www.lgdzrodlo.pl oraz mediów społecz-
nościowych LGD „Źródło”, gdzie wkrótce 
pojawią się szczegółowe terminy oraz 
dokumentacja konkursowa.
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Zespół Kameralny „Amici Canti” kończy 30 lat
Rok 2026 będzie czasem wyjątkowym dla miłośników muzyki chóralnej, choć nie tylko. To właśnie w tym roku Zespół Kameralny 
„Amici Canti” działający przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Buku obchodzi 30-lecie istnienia! Przed artystami i publicznością 
czas pełen muzycznych wydarzeń, wspomnień i niespodzianek. Pierwsze już 21 marca – koncert muzyki pasyjnej w Sanktuarium 
Matki Bożej Bukowskiej Literackiej.

„Amici Canti” od trzech dekad łączą 
pasję do śpiewu wielogłosowego, 
nieustannie rozwijając swoje talen-

ty i zachwycając publiczność różnorodnym 
repertuarem – od dawnej muzyki religijnej 
po rozrywkowe klasyki światowe. Wspólna 
pasja oraz miłość do śpiewu są siłą napędo-
wą grupy założonej i prowadzonej przez dy-
rygenta, chórmistrza, aranżera i wykładowcę 
akademickiego Leszka Górkę, wspieranego 
przez prezes Magdalenę Siemianowską, pe-
dagoga, instruktora oraz wieloletnią człon-
kinię zespołu. Zespół niezmiennie tworzą 
artyści-amatorzy, mieszkańcy Buku i oko-
licznych miejscowości.

Na przestrzeni lat zespół zdobył wiele 
nagród, spośród których szczególnie wyróż-
niają się „Brązowa wstęga” zdobyta podczas 
VIII Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 
Chóralnej „O złotą wstęgę Solczy” w 2021 
roku w Ejszyszkach na Litwie czy I miejsce 
w kategorii chóry podczas Międzynarodowe-
go Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. ks. Kazi-
mierza Szwarlika w Będzinie. Oprócz nagród 
„Amici Canti” mają na swoim koncie cztery 
płyty CD oraz liczne projekty kulturalne.

„Amici Canti”, choć uznawani są za pio-
nierów chóralistyki nie tylko w swoim regio-
nie, ale i w całym kraju, nie ograniczają się do 
jednego gatunku muzycznego. Ich repertuar 
obejmuje zarówno dawną muzykę religijną, 
którą wykonują m.in. podczas kolejnych edy-

cji Festiwalu Muzyki Kameralnej im. ks. dr. 
Józefa Surzyńskiego w Buku, jak i utwory 
rozrywkowe. Przykładem szerokiej działal-
ności zespołu jest rok 2022, kiedy to wiosną 
podczas Koncertu Nadziei w Buku zaprezen-
towali przeboje takie jak „What a Wonderful 
World” Louisa Armstronga, „Rzuć wszystko 
co złe” Zbigniewa Wodeckiego, „Sweet Dre-
ams” zespołu Eurythmics oraz „Piosenka jest 
dobra na wszystko” z Kabaretu Starszych 
Panów. Tego samego roku jesienią w Sank-
tuarium Matki Bożej Bukowskiej Literackiej 
grupa wspólnie z Orkiestrą Kameralną pod 
dyrekcją Aleksandra Grefa oraz solistami 
wykonała „Mszę koronacyjną” Wolfganga 
Amadeusza Mozarta.

Członkowie zespołu, spotykając się na 
próbach w MGOK, wkładają w przygotowa-
nia kolejnych odsłon repertuaru nie tylko 
ogrom pracy, ale również serce, szczerze 
przy tym się przyjaźniąc – wszak pocho-
dzącą z łaciny nazwę „Amici Canti” tłuma-
czyć można jako „Śpiewający Przyjaciele”. 
Artyści są ambasadorami oraz wizytówką 
miasta i gminy Buk w Polsce i poza grani-
cami, zawsze mogącymi liczyć na wsparcie 
władz samorządowych i burmistrza Pawła 
Adama. Przez 30 lat na scenie przez grupę 
przewinęło się kilkudziesięciu artystów – 
byłych członków zespołu będzie można 
także usłyszeć podczas występów jubile-
uszowych. 

Obecny skład „Śpiewających Przyja-
ciół” to: dyrygent – Leszek Górka, sopra-
ny – Monika Kostrzewska-Zaplata, Joanna 
Kucharska, Sylwia Semanicka, Magdalena 
Siemianowska (prezes), Anna Wójtowicz, 
Dorota Zygmańska, alty – Krystyna Blaszyń-
ska (skarbnik), Katarzyna Buda, Alicja Fer-
tig, Zuzanna Józefiak, Zuzanna Krzyżańska, 
Weronika Konieczna, Magdalena Marciniak, 
tenory – Krzysztof Królikowski, Robert Til, 
Piotr Wojtyniak, basy – Rafał Krzyżański, 
Tomasz Olewicz, Rafał Stachowiak. 

IDW

Wydarzenia zaplanowane w 2026 
roku z okazji 30. urodzin Zespołu 
Kameralnego „Amici Canti”:

	» 21 marca – koncert muzyki pasyjnej 
w Sanktuarium Matki Bożej Bukow-
skiej Literackiej

	» 14 maja – koncert „Jubilaci jubilatom”, 
łączy 30-lecie „Amici Canti” oraz 80. 
urodziny biblioteki publicznej w Buku 

	» 24 września – „Amici Canti” z reper-
tuarem rozrywkowym

	» 25 października – koncert finałowy 
VI Festiwalu Muzyki Kameralnej im. 
ks. dr. Józefa Surzyńskiego

	» Adwent – koncert kolęd
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34. Finał WOŚP: Bukowianie po raz 
kolejny pokazali, że potrafią pomagać

„Zdrowe brzuszki naszych dzieci” to hasło towarzyszące tegorocznemu, 
34. Finałowi Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, za którym kryje się pomoc 
dla gastroenterologii dziecięcej. Tymczasem świąteczne granie już za nami. 
W niedzielę, 25 stycznia 2026 roku, Sztab WOŚP ZHP Buk – jeden z 1681 orkiestrowych 
sztabów w Polsce i na świecie – zebrał 140.594,77 zł (to kwota z puszek, terminali 
i e-skarbonki). Ale to jeszcze nie koniec. Do 16 lutego można wesprzeć WOŚP, biorąc 
udział w licytacjach w serwisie Allegro. 

To był już 32. finał WOŚP zorganizowa-
ny przez bukowskich harcerzy – Sztab 
WOŚP ZHP BUK działający pod nowym 

numerem 8330, po raz pierwszy po zmianie 
warty, kiedy to druha Dariusza Sokołowskie-
go – przez ponad trzy dekady szefa Orkiestry 
w Buku – zastąpiła druhna Izabela Pazgrat, 
zastępca komendanta Szczepu ZHP Buk. Jak 
mówiła Izabela: – Stres był ogromny, pracy 
mnóstwo dla całej drużyny, ale było warto, 
bo i cel wspaniały. Wraz z komendantką 
Magdaleną Plewą przygotowały podzięko-
wania dla druha Darka, wręczając mu na 
WOŚP-owej scenie okolicznościowy dyplom 
oraz kwiaty.

Serce bukowskiej Orkiestry tradycyjnie 
biło w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji, do 
której trafiały pełne puszki z datkami zebra-
nymi przez wolontariuszy. Tych – w łącznej 
liczbie 104, z imiennymi identyfikatorami 
i wspominanymi już charakterystycznymi 
puszkami – do godzin wieczornych można 
było spotkać w Buku i każdym sołectwie 
gminy. W tym roku rekordzistką okazała się 
8-letnia Liliana, która zebrała aż 2737,26 
złotych. Kilkunastu pełnoletnich wolontariu-
szy dysponowało terminalami płatniczymi, 
dzięki czemu kto nie miał przy sobie gotówki, 
mógł zapłacić kartą.

W hali OSiR punktualnie o godzinie 14:00 
orkiestrowy sygnał obwieścił początek Fi-

nału, a publiczność powitała prowadząca 
Izabela Dachtera-Walędziak z Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury, do której po 
godzinie dołączyła Anna Krzemińska. Pu-
bliczności przybywało z godziny na godzinę. 
Bo i emocje rosły. Szczególnie gorąco robiło 
się w momentach, kiedy występy artystycz-
ne, przerywały kolejne licytacje. Publicz-
ność dopisała do samego końca, czekając 
na wyniki losowania fantów w tradycyjnej 
już WOŚP-owej loterii fantowej.

Kto da więcej!

Pierwsze aukcje już z początkiem stycz-
nia pojawiły się na grupie Facebookowej pro-
wadzonej już od kilku lat przez Izę Cichosz 
– „Licytacje Buk dla WOŚP”. Ponad 2000 
członków licytowało WOŚP-owe gadżety, 
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ale także przeróżne fanty darowane przez 
mieszkańców. Choć i w sieci nie brakowało 
emocji, prawdziwe pojedynki, bo w czasie 
rzeczywistym, z zawodnikami z krwi i kości, 
toczyły się na WOŚP-owej scenie. A było o co 
walczyć. Swoich zwolenników znalazły zło-
te i srebrne serduszka WOŚP – efektownie 
oprawione i sygnowane datą finału. Właści-
ciele złotych serduszek wsparli konto WOŚP 
kwotą 3200 i 3000 zł. Srebrne serduszko 
zostało wylicytowane za kwotę 650 zł. No-
wych właścicieli znalazły także inne licyto-
wane WOŚP-owe przedmioty, jak koszulki, 
torby, kubki z logiem WOŚP, płyty z festiwali 
Woodstock, ramki do tablic rejestracyjnych, 
a także zdjęcie Jurka Owsiaka z autografem 
oprawione w ramkę – wylicytowano je za 
500 złotych. Co warto podkreślić, do każdej 
wygranej na miejscu drukowany był imienny 
certyfikat. Jak co roku nie zawiedli bukow-
scy cukiernicy – słodkości licytowane były 
w formie fizycznej: to WOŚP-owe torty od 
państwa Pierzyńskich, z cukierni Marzeny 
i Leszka Stefańskich, z cukierni Gwóźdź oraz 
zestaw słodkości w kształcie serca od cu-
kierni Waleciak. Łącznie „coś słodkiego do 
kawy” wsparło konto bukowskiej Orkiestry 
sumą 2000 złotych. Kształt serca przybrały 
także trzy chleby, które specjalnie z okazji 
34. Finału WOŚP upieczone zostały w Pie-
karni Bukowskiej pana Szczęsnego. Jeden 
z bochenków licytowany był z zestawem 

serów przekazanych przez SER-ce Jadzi i za-
silił orkiestrowe konto kwotą 500 złotych. 
Wielbiciele przyrody i fotografii mogli wy-
licytować zdjęcie wykonane przez Dariusza 
Olejniczaka, pasjonata fotografii przyrodni-
czej, który uchwycił w kadrze jedną z bukow-
skich ulic, jeszcze wtedy zadrzewioną. Nowy 
właściciel zdjęcia wsparł konto WOŚP sumą 
1600 złotych. Nie lada gratką okazała się 
podarowana przez strażaków z OSP Otusz 
piłka z autografem utytułowanego bram-
karza Łukasza Fabiańskiego – sprzedana za 
1200 złotych. Podobnie jak podczas ubie-
głorocznego Finału jeden z bardziej zacię-
tych bojów został stoczony o piłkę nożną 
z autografami zawodników Lecha Poznań 
podarowaną przez Mariana Szymańskie-
go. Finalnie konto WOŚP zostało wsparte 
sumą 2200 złotych. Urząd Miasta i Gminy 
Buk przekazali do wylicytowania zestawy 
desek do krojenia wraz z miseczką z drew-
na – a jakże – bukowego, a burmistrz Paweł 
Adam obraz autorstwa Romana Czeskiego, 
przedstawiający bukowski ratusz z 1787 
roku. Obiekt całkowicie spłonął w poża-
rze w 1858 roku, a namalowany został na 
podstawie zachowanej fotografii. Do obrazu 
dołączony został zestaw płyt grupy „ABBA 
i inni symfonicznie”, którą na żywo podziwiać 
mogliśmy tydzień wcześniej na Koncercie 
Noworocznym. Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury przekazał dwa vouchery na zajęcia 

Latino, dla tych, którzy marzą, aby rozpo-
cząć przygodę z tańcem oraz Supermoce – 
adresowane do dzieci w wieku od 7 do 11 
lat. Było i coś dla fanów dobrego jedzenia 
– czterodaniową kolację dla dwojga w ich 
własnym domu zadeklarował się ugotować 
szef kuchni, znany z programów kulinarnych, 
a pochodzący z Buku Patryk Dziamski. 

Niemniejszych emocji dostarczyła lote-
ria fantowa, koordynowana przez szkolne 
koło wolontariatu działające przy SP w Buku 
i jego opiekunki – Jolantę Joannę Wojciń-
ską oraz Alicję Nowak. Przed finałem wśród 
mieszkańców sprzedanych zostało ponad 
2500 losów – każdy za ceną 10 złotych. Na 
scenie losowano nagrody główne, a wśród 
nich między innymi sprzęt RTV/AGD, zesta-
wy słodyczy, urządzenia do stylizacji i pielę-
gnacji włosów, tablety, smartfony, zestaw dla 
majsterkowiczów, rower, a także grzejnik.

Hip-hopowo i romantycznie
Finał WOŚP to co roku także okazja do 

zaprezentowania artystycznych umiejętności 
i możliwości gminnych zespołów. Program, 
który przygotował Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury, był niezwykle bogaty i różnorodny. 
Na scenie mogliśmy zatem podziwiać dzieci 
ze Studia Tańca Romy Jakubowskiej trenują-
ce w MGOK, przedszkolaków z bukowskich 
przedszkoli Pluszak i Hałabały, uczniów ze 
szkół podstawowych w Buku (kółko wokal-
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no-taneczne „Roztańczone nutki” oraz soli-
ści – Antonina Tylkowska, Marta Dziamska, 
Hania Wojnowska, Maria Misiewicz) i Nie-
pruszewie (zespół „Iskierki”). Było i bardziej 
tradycyjnie – o orkiestrowego ducha zadbała 
Bukowska Orkiestra Dęta OSP pod batutą 
Karola Hołoda. W części finałowej zaprezen-
towali się młodzi wokaliści doskonalący swój 
warsztat w Studiu Piosenki i Ognisku Mu-
zycznym działającym przy MGOK – Kacper 
Tchorzewski, Joanna Szynkaruk, Anna Tcho-
rzewska i Piotr Wojtyniak. Do tańca porwała 
publiczność grupa Clave Dance Academy 
z Grodziska Wielkopolskiego popularyzująca 
pochodzącą z Dominikany zmysłową bachatę 
(zajęcia odbywają się także w bukowskiej 
strażnicy, w każdy wtorek o godz. 19.30). Po 
tancerzach na scenę weszło trio Studio Buk 
z hip-hopowym repertuarem zachwycając 
młodszych widzów. Z kolei mnóstwo roman-
tycznych wspomnień uruchomili w Buko-
wianach Gabriela Niespodziany oraz duet 
Jan Pierzyński oraz Wiktor Andrzejewski 
z programem „Po polsku akustycznie”. Część 
artystyczną muzyką biesiadną zakończył 
Piotr Goroński.

300 litrów grochówki
W hali OSiR można było, wspierając 

WOŚP, uraczyć się smakowitymi domowymi 
wypiekami pań z bukowskich Kół Gospo-
dyń Wiejskich. Blachy z „serduszkowymi 
ciasteczkami” dostarczyły dzieci wraz z ro-
dzicami z SP w Buku. Mamy ze Stowarzy-
szenia „Bukowskie Mamy” zorganizowały 
warsztaty dla dzieci między innymi z wyro-
bu mydełek, autorską biżuterię i ozdoby do 
domu prezentowały bukowskie „Amazonki”, 
na dzieciaki czekały także dwa dmuchańce 
oraz strefa animacji, w której można było 
malować buźki i zaplatać warkoczyki. Czas 
spędzano także na powietrzu. Przed halą 
OSiR stanął basen, w którym bukowskie 
„morsy” zachęcały do rozpoczęcia przygo-
dy z morsowaniem. Na chętnych czekała 
także 3-kilometrowa przebieżka ścieżką 
pieszo-rowerową – od stacji Orlen do hali 
OSiR – zorganizowana przez Bukowski Klub 
Biegacza.

Warto podkreślić, że w organizację 34. 

Finału WOŚP zaangażowali się strażacy 
z Otusza, Buku, Niepruszewa i Dobieżyna, 
zachęcając do kwestowania. Przed halą i w 
hali druhowie strażacy nie tylko pilnowali 
porządku i bezpieczeństwa, ale także prezen-
towali sprzęt, jak na przykład łódkę ratow-
niczą i sprzęt do ratownictwa wodnego. Było 
i coś dla pasjonatów klasycznej motoryzacji 
– między innymi klasyczny postój taksówek 
– pojazdy z minionej epoki zaprezentowała 
grupa Buk Klasyk. Zgodnie z przeznaczeniem 
taksówki za WOŚP-ową opłatą można było 
poprosić o kurs, choćby do Parku Sokoła, 
gdzie na tamtejszej strzelnicy Klubu Żołnie-
rzy Rezerwy LOK była okazja, aby spróbować 
swych sił w strzelaniu, a następnie usmażyć 
kiełbaskę w ognisku.

Podczas Finału WOŚP mimo zmiany sze-
fów sztabu nie mogło zabraknąć najlepszej 
na świecie harcerskiej grochówki, serwowa-
nej w strefie gastro, w ogrzewanym namiocie 
przed halą OSiR. Przepyszną zupę można 
było skonsumować na miejscu lub poprosić 
o wlanie do słoika. Łącznie ugotowano 300 
litrów grochówki! Dodajmy, że warzywa na 
grochówkę zasponsorowała OSP z Dobieży-
na, mięso pan Sławomir Pawlak oraz pań-
stwo Rutkowscy, a pieczywo pan Szczęsny! 
Szczególne podziękowania bukowscy har-
cerze kierują do pana Radosława Musiała, 
który wspierał ich w gotowaniu oraz do OSP 
Buk za udostępnienie miejsca.

Do końca świata  
i jeden dzień dłużej!

Od ponad trzech dekad Orkiestra gra 
w naszym mieście i gminie, i jak mówi Je-
rzy Owsiak: „Grać będzie do końca świata 
i jeden dzień dłużej”! Każdy kolejny Finał to 
wspaniały przykład zaangażowania Sztabu 
ZHP Buk – obecnych podczas finału szefowej 
sztabu Izabeli Pazgrat oraz komendantki 
Magdaleny Plewy, zespołu wolontariuszy, 
ale także współpracy Urzędu Miasta i Gminy 
Buk, Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, Ośrodka Pomo-
cy Społecznej oraz dziesiątek darczyńców, 
którzy wspierają wydarzenie, przekazując 
nagrody i fanty na aukcje oraz loterię.

34. Finał WOŚP za nami, ale kwota ciągle 
rośnie i minie jeszcze trochę czasu, nim licz-
nik się zatrzyma. Za pośrednictwem serwisu 
Allegro trwają licytacje prowadzone przez 
bukowski sztab, oznaczony numerem 8330, 
do udziału w których serdecznie zaprasza-
my! Wylicytować można bon na okna do 
fabryki Sapor oraz roczny kurs angielskiego 
dla dzieci i młodzieży w szkole językowej 
Butterfly English.

Dziękujemy wszystkim, którzy włączy-
li się w 34. Finał WOŚP. Ostateczny wynik 
zbiórki poznamy pod koniec marca. Siema!

IDW
Zdjęcia: Irena Plewa, Liliana Przybylska
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Literacki początek roku w Dobieżynie 
19 stycznia br. odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
dla dorosłych w Dobieżynie. Rozmawialiśmy o powieści Lucindy Riley „Dziewczyna 
z wrzosowisk” – mrocznej sadze rodzinnej, pełnej tajemnic i sekretów wychodzących 
na jaw po latach. 

Autorka przenosi czytelnika na ma-
lownicze, angielskie wrzosowiska, 
do świata największych wybiegów 

mody, ale także w realia koszmaru II wojny 
światowej. Znajdziemy tu udaremnione am-
bicje, zakazaną miłość, zemstę i morderstwo, 
a także starą, złowieszczą przepowiednię. 
Lucinda Riley, która w młodości sama próbo-
wała sił jako modelka i aktorka, nie zawahała 
się poruszyć trudnych tematów, takich jak 
depresja, alkoholizm czy nadużycia wobec 
kobiet. Szczególny nacisk położyła na rolę 
rodziny i miłość, która nie zna barier wieku 
czy okoliczności – co jest charakterystyczne 
dla jej prozy.

Powieść została pierwotnie wydana 
w 1993 r. jako druga książka Lucindy Ri-
ley. Ponownie zredagowana przez jej syna 
– Harry’ego Whittakera ukazała się w 2024 
r. już po śmierci autorki.

Klubowiczom książka bardzo się spodo-
bała, jednak pojawiły się również głosy 
krytyczne, dzięki czemu dyskusja stała się 
ciekawsza i bardziej ożywiona. Podczas 
spotkania uczestnicy mieli także okazję 

zapoznać się z nowościami wydawniczymi 
zakupionymi przez bibliotekę.

Początek roku sprzyjał także podsu-
mowaniom – w minionym roku przeczy-
taliśmy wspólnie osiem powieści: „Dygot” 
Jakuba Małeckiego, „Dom Augusty” Majgull 
Axelsson, „Cudowne lata” oraz „Colette” Va-
lerie Perrin, „Lato pełne nadziei” Karoliny 
Wilczyńskiej”, „Tylko szeptem” Lidii Liszew-
skiej i Roberta Kornackiego, „Sydonia. Sło-
wo się rzekło” Elżbiety Cherezińskiej oraz 
„Dziewczyna z wrzosowisk” Lucindy Riley. 

Dyskusyjny Klub Książki w Dobieżynie 
działa w ramach ogólnopolskiego progra-
mu Instytutu Książki. W województwie 
wielkopolskim, pod opieką Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 
i Kultury w Poznaniu, funkcjonuje obecnie 
59 klubów DKK dla dorosłych. Tworzą je 
osoby w różnym wieku, które łączy pasja 
czytania, chęć poznawania nowych ksią-
żek oraz potrzeba rozmowy i wymiany 
opinii. Spotkania odbywają się zazwyczaj 
raz w miesiącu i mają formę swobodnych 
rozmów w przyjaznej atmosferze – bez presji 
i formalnych wykładów, za to przy kawie, 
ciastku i dobrej książce. Wstęp jest wolny, 
a dołączyć można w każdej chwili, dlatego 
wszystkich miłośników literatury serdecznie 
zapraszamy do udziału w kolejnych spotka-
niach DKK w Dobieżynie.

Małgorzata Kochniarczyk

Sigma – Przestrzeń Młodych ma już rok!

Sigma – Przestrzeń Młodych obchodzi-
ła swoje pierwsze urodziny. Miniony 
rok był czasem intensywnych spotkań, 

twórczych działań i budowania miejsca, 
w którym młodzi ludzie mogą być sobą, roz-
wijać swoje pasje i po prostu dobrze spędzać 
czas. Sigma konsekwentnie udowadniała, 
że bukowska biblioteka to nie tylko książki, 
ale także przestrzeń do rozmowy, zabawy 
i współpracy.

W trakcie roku odbywały się regularne 
spotkania, podczas których uczestnicy brali 
udział w warsztatach kreatywnych, grach 
integracyjnych, quizach, kalamburach i zaję-
ciach tematycznych. Nie brakowało rozmów 
o ważnych sprawach, wspólnego planowa-
nia i dzielenia się pomysłami. Sigma była 
miejscem, gdzie każdy głos miał znaczenie, 
a atmosfera sprzyjała otwartości i wzajem-
nemu wsparciu.

Ważnym elementem działalności klubu 
były także spotkania z zaproszonymi gośćmi. 

Młodzież miała okazję uczestniczyć w spo-
tkaniu z Michałem z Łamigłówkarni, który 
wprowadził uczestników w świat logicznych 
zagadek, łamigłówek i gier rozwijających 
kreatywne myślenie. Spotkanie cieszyło się 
dużym zainteresowaniem i pokazało, że na-
uka poprzez zabawę może być niezwykle 
wciągająca.

Nie mniej emocji dostarczyło spotka-
nie z Grupą Akrobacyjną Żelazny, podczas 
którego młodzi ludzie mogli poznać kulisy 
powietrznej działalności, porozmawiać 
o pasji, pracy zespołowej i odwadze w re-
alizowaniu własnych pomysłów. Było to 
inspirujące doświadczenie, które na długo 
zapadło w pamięć uczestników.

Dużym powodzeniem cieszyły się rów-
nież zajęcia artystyczne – od prac plastycz-
nych i rękodzieła, po działania inspirowane 
literaturą i kulturą. Młodzież chętnie anga-
żowała się w aktywności zespołowe, ucząc 
się współpracy, odpowiedzialności i kre-

atywnego myślenia. Ważnym elementem 
spotkań była także integracja – rozmowy 
przy pizzy, śmiech i budowanie relacji, które 
często wykraczały poza mury biblioteki.

Rok działalności Sigmy udowodnił, że 
taka przestrzeń była bardzo potrzebna. 
Frekwencja i zaangażowanie uczestników 
pokazały, że Sigma – Przestrzeń Młodych 
na stałe wpisała się w ofertę kulturalną dla 
młodzieży.

Patrząc w przyszłość, Sigma nie zwal-
nia tempa. W planach są kolejne spotkania, 
nowe pomysły i inicjatywy, które będą od-
powiadać na potrzeby młodych ludzi. Jedno 
jest pewne – Sigma – Przestrzeń Młodych 
to miejsce, które żyje energią uczestników 
i z każdym kolejnym spotkaniem rozwija 
się razem z nimi.

Anna Markiewicz
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Rozśpiewali cały świat
Śpiewaj dziś, co ci serce gra, niech poleci pieśń aż do gwiazd – śpiewali młodzi artyści 
z Dziecięcej Grupy Wokalnej DoMiSol podczas swojego pierwszego dużego koncertu 
estradowego. Pieśń poleciała aż do gwiazd, choć te najważniejsze zostały z wiwatującą 
publicznością w na scenie kina Wielkopolanin. 

Koncert DoMiSol, zespołu działającego 
zaledwie od roku przy Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Buku, okazał 

się prawdziwym świętem muzyki, energii 
i dziecięcej radości. 11 lutego 2026 roku 
sala kina Wielkopolanin w Buku wypełniła 
się po brzegi bliskimi wykonawców, przyja-
ciółmi, fanami dobrej piosenki, aby wspólnie 
z młodymi artystami wyruszyć w podróż 
przez „Rozśpiewany świat” – jak brzmiał 
tytuł koncertu.

– Grupę DoMiSol tworzy 26 utalentowa-
nych, wspaniałych dzieciaków, wieku od 7 do 
14 lat – zaczęła Agnieszka Skałecka, dyrektor 
MGOK, pomysłodawczyni powstania zespo-
łu. – Wspólnie zaczęli śpiewać zaledwie rok 
temu, a już tyle przez ten czas wydarzyło się 
na ich muzycznej drodze – śpiewali na sce-
nie-schodach MGOK, gościli w studio nagrań, 
mają za sobą pierwszy wyjazdowy koncert, 
występowali też z Zespołem Kameralnym 
„Amici Canti”. Dziś zaśpiewają dla państwa. 
I jestem przekonana, że tak jak zachwycają 
mnie, tak zachwycą i was – mówiła Agnieszka 
Skałecka.

Koncert od pierwszych dźwięków po-
rwał publiczność. Dzieci wypełniły scenę 

nie tylko muzyką, ale też autentycznymi 
emocjami. W programie znalazły się za-
równo piosenki pełne radości, jak i utwory 
bardziej refleksyjne. Publiczność usłyszała 
m.in. „Pełnię barw”, piosenkę Zosi Karbowiak 
– tuż przed występem artystka przesłała 
młodym wykonawcom specjalne życzenia, 
życząc im powodzenia.

Repertuar koncertu był niezwykle różno-
rodny. Grupa DoMiSol zaprezentowała m.in. 
utwory „Och, co za ranek”, „Miłość rośnie 
wokół nas”, „Rozkołysz pieśnią świat”, „Nie 
bój się chcieć” oraz finałowe „We Are the 
World”. Nie zabrakło też elementów tanecz-
nych – publiczność żywiołowo reagowała na 

choreografie do przebojów „Can’t Stop the 
Feeling” Justina Timberlake’a oraz „Happy” 
Pharrella Williamsa. Duże wrażenie zrobiły 
występy solowe i duetowe: „Naprawdę chcę” 
w wykonaniu Mai Pestki, duet „Szklany sufit” 
Mai Pestki i Weroniki Koniecznej, a także 
energetyczne „Solfage mambo”. Wspólne 
wykonanie „Buk/MGOK! – Może?!” Kac-
pra Mańkowskiego z udziałem Rafała Sta-
chowiaka, Anny Tchorzewskiej i Weroniki 
Koniecznej spotkało się z entuzjastycznym 
przyjęciem widowni.

Koncert miał również wymiar eduka-
cyjny. Opiekunowie zespołu – Magdalena 
Siemianowska i Leszek Górka wprowadzali 
publiczność w muzyczne ciekawostki i za-
chęcali do wspólnej zabawy dźwiękiem, 
ucząc śpiewania przy pomocy gestów. Całość 
była dopracowana w najmniejszych szczegó-
łach, a młodzi artyści i prowadzący pokazali 
ogrom pracy włożonej w przygotowania.

Wieczór zakończył się owacjami na sto-
jąco – najpiękniejszą nagrodą dla wykonaw-
ców. Dodatkową okazją do świętowania były 
pierwsze urodziny zespołu. Niespodziewa-
nie dla młodych artystów na scenie pojawił 
się tort, a życzeniom i gratulacjom nie było 
końca. 	 IDW

Szydełkowanie  
przy pączkach

12 lutego br. w filii bibliotecznej w Nie-
pruszewie odbyło się kolejne spo-
tkanie kreatywne. Panie szydełko-

wały podkładki pod kubki z kawą, każda 
inną, każda wyjątkową.

Ponieważ trwał tłusty czwartek, do kawy 
nie mogło zabraknąć pączków. Było praco-
wicie, ale też bardzo słodko. Rozmowom 
i wymianie pomysłów nie było końca.

Dziękujemy za wspólnie spędzony czas 
i do zobaczenia na kolejnych spotkaniach!
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Bal karnawałowy 
w Przedszkolu 
im. Krasnala 
Hałabały

13 lutego br. nasze przedszkole za-
mieniło się w prawdziwą krainę 
bajek, superbohaterów i magicz-

nych postaci. Wszystko za sprawą długo 
wyczekiwanego balu karnawałowego, który 
dostarczył dzieciom i dorosłym mnóstwo 
radości i uśmiechu.

Już od samego rana w salach pojawiały 
się wróżki, księżniczki, strażacy, policjan-
ci, superbohaterowie, zwierzątka, a nawet 
rycerze! Każde dziecko z dumą prezento-
wało swój strój podczas uroczystego „po-
kazu mody karnawałowej”. Po prezentacji 
przyszedł czas na wspólną zabawę przy 
muzyce. Sale przedszkolne wypełniły się 
dźwiękami skocznych piosenek, a parkiet 
ani przez chwilę nie był pusty. Dzieci chęt-
nie brały udział w zabawach tanecznych, 
nie zabrakło również konkursów zręczno-
ściowych i ruchowych, które wywoływały 
dużo śmiechu i zdrową nutkę rywalizacji. 
Na zakończenie na wszystkich uczestników 
balu czekał słodki poczęstunek. 

Bal karnawałowy był nie tylko oka-
zją do wspaniałej zabawy, ale także do 
rozwijania dziecięcej wyobraźni, odwagi 
w prezentowaniu siebie oraz budowania 

relacji z rówieśnikami. Z niecierpliwością 
czekamy na kolejne tak radosne chwile 
w naszym przedszkolu. 

Agnieszka Luleczka
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Dni Otwarte w Przedszkolu im. Krasnala 
Hałabały – radość, zabawa i relaks

12 lutego br. w Przedszkolu im. Krasnala Hałabały w Buku odbyły się długo 
wyczekiwane Dni Otwarte. Wydarzenie przyciągnęło wielu przyszłych przedszkolaków 
wraz z rodzicami, którzy mieli okazję poznać placówkę, jej ofertę edukacyjną oraz 
atmosferę panującą na co dzień w przedszkolu.

Już od progu gości witały uśmiechnię-
te nauczycielki, zapraszając dzieci do 
wspólnego odkrywania kolorowych sal 

i licznych atrakcji. Najmłodsi mogli zwie-
dzić całe przedszkole, zajrzeć do każdej sali 
i poczuć się jak prawdziwi przedszkolacy.

W jednej z sal na dzieci czekały zajęcia 
plastyczne. Mali artyści z zapałem tworzyli 
barwne prace, wykorzystując różnorodne 
materiały i techniki. Powstały wspaniałe 
i kolorowe dzieła, które dzieci z dumą za-

bierały do domu.
W kolejnej sali rozbrzmiewała muzyka 

i śmiech. Odbywały się tam zabawy muzycz-
no-ruchowe, podczas których dzieci tańczyły, 
śpiewały i uczestniczyły w wesołych plą-
sach z chustą animacyjną. Energia i radość 
udzielały się wszystkim obecnym, a wspólna 
zabawa sprzyjała integracji.

Największym zainteresowaniem przy-
szłych przedszkolaków cieszyła się sala 
zabaw sensorycznych. Dzieci mogły tam 

eksperymentować z różnymi masami – mięk-
kimi, sypkimi i plastycznymi. Ugniatanie, 
przesypywanie i formowanie pobudzało 
zmysły oraz rozwijało zdolności manualne 
zadowolonych pociech.

Na zakończenie wizyty czekała wyjąt-
kowa atrakcja – sala relaksu. Ustawione 
w niej plażowe leżaki, delikatne światło oraz 
relaksacyjna muzyka tworzyły atmosferę 
prawdziwego wypoczynku. Po intensywnej 
zabawie dzieci mogły odpocząć, napić się 
wody i zjeść zdrową przekąskę, regenerując 
siły przed kolejnymi atrakcjami.

Dni Otwarte w Przedszkolu im. Krasnala 
Hałabały pokazały, że nauka poprzez zabawę 
może być fascynującą przygodą. Wydarzenie 
przebiegło w ciepłej, rodzinnej atmosferze 
i z pewnością na długo pozostanie w pamięci 
najmłodszych gości.

Karolina Tynecka
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Pod znakiem rozwoju, pasji i wspólnoty 
Rok 2025 był dla Hanuman Fight Club czasem intensywnej pracy, sportowych 
sukcesów i – co najważniejsze – dalszego budowania silnej, lokalnej społeczności. Klub 
konsekwentnie realizował założony program szkoleniowy, łącząc trening sportowy 
z edukacją, rozwojem osobistym i integracją mieszkańców gminy Buk.

W minionym roku zawodnicy i tre-
nerzy nie zwalniali tempa. Zorga-
nizowano seminaria z uznanymi 

postaciami świata sportów walki: Łukaszem 
Radoszem – mistrzem świata muaythai 
z 2022 roku, Aleksandrem Krukiem – trene-
rem kadry Polski muaythai oraz Mateuszem 
Kubiszynem – mistrzem federacji GROMDA. 
Odbyły się także szkolenia z zakresu diete-
tyki, które uzupełniały proces treningowy 
i uczyły świadomego podejścia do zdrowia.

Szczególnym wydarzeniem były dwie 
edycje Ligi Młodych Wojowników w Buku, 
które przyciągnęły sportowców z całego re-
gionu. Zawody odbywały się pod czujnym 
okiem działaczy Polskiego Związku Muay-
thai, a wśród gości znalazł się między inny-

mi prezes PZMT. Klub uczestniczył również 
w dziewięciu wyjazdowych sesjach sparin-
gowych oraz w najważniejszych imprezach 
rangi krajowej: Mistrzostwach Polski, Pucha-
rze Polski i Pucharze Wielkopolski. Efekty tej 
pracy są imponujące – zawodnicy Hanuman 
Fight Club przywieźli do Buku łącznie 27 
medali, w tym tytuły mistrzów Polski oraz 
zwycięstwa w Pucharze Polski i Pucharze 
Wielkopolski. Trzech reprezentantów klubu: 
Piotr Frydenberg, Ksawery Rabenda oraz 
Wiktoria Koźlińska zostało powołanych do 
szerokiej kadry narodowej – to wyraźny sy-
gnał, że szkolenie w Buku stoi na bardzo 
wysokim poziomie.

Jednak sportowe wyniki to tylko część hi-
storii. Największym osiągnięciem 2025 roku 

było stworzenie i umocnienie społeczności 
ludzi, którzy chcą aktywnie spędzać czas 
i rozwijać się w duchu sportu. Dla jednych 
celem była redukcja masy ciała, dla innych 
poprawa kondycji, pewności siebie czy na-
wiązanie nowych znajomości. Każdy z tych 
celów był równie ważny – i każdy znalazł 
swoje miejsce w klubie.

Równolegle rozwijało się grono trener-
skie – dwóch trenerów: Michał Urbański 
i Vitalii Stepanchuk uzyskało w 2025 roku 
uprawnienia trenerów PZMT. Klub zainwe-
stował również w infrastrukturę, tworząc 
jeszcze lepsze warunki do treningu. Zorga-
nizowano ogólnopolski kurs sędziego rin-
gowego muaythai, trzy edycje samoobrony 
dla kobiet oraz uruchomiono dedykowaną 
kobietom grupę aerokickboxingu.

Hanuman Fight Club Buk nie zwalnia 
tempa. Jeśli ktoś szuka miejsca, gdzie sport 
łączy się z pasją, rozwojem i dobrą energią 
– rok 2025 pokazał, że właśnie tutaj warto 
dołączyć.
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Turniej  
OLD BOYS +35

Nigdy nie jest za późno, aby realizować 
swoje pasje. Udowadniają to na co 
dzień zawodnicy „najstarszej” drużyny 
w klubie, uczestnicząc w treningach 
i licznych turniejach. Kolejny z nich 
odbył się 31 stycznia br. w bukowskiej 
hali OSIR, w którym o końcowy 
triumf i puchar prezesa rywalizowali 
zawodnicy Patria Oldboys oraz FC Amt. 

Oprócz bukowskich drużyn w zmaga-
niach uczestniczyły również kluby: 
Polonia Poznań, Orkan Konarzewo, 

Obra Zbąszyń, Borusja Boruja Kościelna, KS 
1920 Mosina, Lechia Kostrzyn, Suchary Su-
chy Las Balance, Suchary Suchy Las Compact, 
Huragan Michorzewo, Promień Opalenica, 
Phytopharm Klęka.

Licznie zgromadzeni kibice byli świad-
kami pięknych bramek, udanych interwencji 
bramkarskich oraz wielu składnych akcji. 
Pomimo przyjaznej atmosfery turnieju na 
boisku panował ogień i nikt nie zamierzał 
odpuszczać, a zwycięski zespół poznaliśmy 

dopiero w ostatniej sekundzie meczu fina-
łowego!

Pierwsze miejsce przypadło Polonii Po-
znań, która w dramatycznych okolicznościach 
pokonała Patrię Buk II. Trzecie miejsce zajął 
Orkan Konarzewo, który wyszedł zwycięsko 
z rywalizacji z Obrą Zbąszyń. Poza pucharami 
zostały przyznane nagrody indywidualne. 
Najlepszym strzelcem został Tomasz Pa-
przycki z 9 bramkami na koncie (Orkan Ko-
narzewo), najlepszym bramkarzem Sebastian 
Walkowiak (Polonia Poznań), a najlepszym 
zawodnikiem został wychowanek Patrii Łu-
kasz Małolepszy (Patria Buk II).

Oprócz nagród indywidualnych uho-
norowani zostali także ludzie, którzy wiele 
znaczą dla klubu, a klub wiele znaczy dla 
nich – byli prezesi, działacze, kierownicy: 
Franciszek Wasiak, Stanisław Kluczyk, Jaro-
sław Wilczyński, Ryszard Klamecki, Czesław 
Królikowski, Zenon Chmielewski oraz Jan 
Tomkowiak. 

Podziękowania należą się również obec-
nym działaczom zaangażowanym w organi-
zację turnieju – Andrzejowi Hałasowi oraz 
Marcinowi Hadrychowi. Już dziś zapraszamy 
za rok na kolejną edycję turnieju.

Marcin Tonder

Przedsezonowe przygotowania 
drużyny seniorów

Po krótkiej przerwie świąteczno-noworocznej pierwsza drużyna 
seniorów rozpoczęła przygotowania do wiosennych zmagań. 

Poprzednia runda była dla zespołu trenera Szymona Szymczaka 
bardzo udana. Składająca się głównie z wychowanków i młodych 
zawodników drużyna Patrii zajmuje wysokie, trzecie miejsce 

na półmetku rozgrywek. 
Aby dobrze przygotować się do kolejnej rundy, Bukowianie 

rozegrają 6 meczy sparingowych:
	» Mecz kontrolny nr 1: Patria Buk – Tęcza Tuchorza 8-0 

(4x K. Kaczała, 2x G. Kosicki, M. Witczak, M. Głowski)
	» Mecz kontrolny nr 2: Patria Buk – MKS Drawa Krzyż Wielko-

polski 7-1 
(3x zawodnicy testowani, 2x K. Kaczała, G. Kosicki, M. Głow-
ski)

	» Mecz kontrolny nr 3: Patria Buk – Płomień Przyprostynia 4-2 
(2x zawodnicy testowani, 2x K. Kaczała)

W trakcie przygotowań bukowianie zwyciężyli dotychczas we 
wszystkich rozegranych sparingach. W kolejnych spotkaniach ry-
walami Patrii będą Promień Opalenica, Polonia Poznań oraz Kłos 
Gałowo. Trzymamy kciuki za udane przygotowania!

Patria CUP
Mimo przerwy w rozgrywkach 
sporo działo się w społeczności Patrii 
Buk. Przez cały grudzień blisko 150 
zawodników bukowskiej akademii 
uczestniczyło w cyklu turniejów Patria 
Cup pod patronatem burmistrza Miasta 
i Gminy Buk Pawła Adama. 

Od wielu lat turniej cieszy się dużym 
zainteresowaniem klubów, zawodni-
ków i rodziców.  Rywalizacja toczyła 

się w 8 kategoriach wiekowych: 2009, 2013, 

2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, przycią-
gając 700 uczestników z ponad 70 klubów.

– Cykl turniejów Patria Cup jest cieka-
wym przedsięwzięciem, organizowanym 
z myślą o naszych drużynach młodzie-
żowych. Chcemy, aby w przerwie między 
rozgrywkami nasi zawodnicy grali jak 
najwięcej – mówi prezes Patrii Buk Jakub 
Tonder. – Jest to jeden z większych tur-
niejów w okolicy i niezmiernie cieszy się 
dużym zainteresowaniem. Przygotowania 
do turnieju trwają już kilka tygodni wcze-
śniej, a nad wszystkim czuwa wiceprezes 
klubu Paweł Prugar.
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Udany początek roku 
pierwszoligowców 
Spartakusa

Od zwycięstwa rozpoczęli 2026 rok 
zawodnicy pierwszoligowego Sparta-
kusa Buk. W rozegranym w sobotę 31 

stycznia meczu inaugurującym druga rundę 
rozgrywek o mistrzostwo I ligi mężczyzn 
Bukowianie pokonali na wyjeździe ŚKPR 
Świdnica 33:29 (14:13). 

Jest to bardzo ważna wygrana w kon-
tekście walki o pozostanie w gronie pierw-
szoligowców, gdyż rywalem bukowskiego 
zespołu był bezpośredni sąsiad w tabeli. Po 
tej kolejce oba zespoły mają po 10 punktów 

i o 4 oczka wyprzedzają zamykający stawkę 
Orlik Brzeg. 

Sam mecz nie należał do łatwych, zwłasz-
cza ze względu na mocno okrojony skład 
Spartakusa spowodowany licznymi choro-
bami. To jednak nasi zawodnicy prowadzili 
niemal całe spotkanie, a w końcówce udało 
im się odskoczyć rywalowi i zdobyć bezcenne 
trzy punkty. 

Na słowa uznania zasługuje cały zespół, 
zaś w Świdnicy pierwszoplanową postacią 
był lider Spartakusa Kacper Napierała, który 
zdobył aż 10 bramek.

Kolejne mecze seniorów już od lutego. 
Harmonogram rozgrywek opublikowany 
był w styczniowym wydaniu Kosyniera 
Bukowskiego. Serdecznie zapraszamy do 
kibicowania. Emocji do końca sezonu z pew-
nością nie zabraknie!

Małe granie – 
wielka radość!

To był bardzo ważny dzień dla wszyst-
kich najmłodszych zawodników i za-
wodniczek trenujących piłkę ręczną.

10 stycznia br. w bukowskiej hali 
OSiR odbył się turniej minipiłki ręcznej, 
w którym udział wzięły zespoły chłop-
ców i dziewcząt bukowskich klubów piłki 

ręcznej oraz zaproszone zespoły z Ko-
ściana. Impreza dedykowana była przede 
wszystkim zawodnikom klas 1-3, ale 
w turnieju zaprezentowały się również 
odważne bukowskie przedszkolaki. Dla 
wielu dzieci była to pierwsza okazja do 
rozegrania prawdziwego meczu. Impreza 
przyciągnęła na trybuny rodziców, dziad-
ków, przyjaciół i kolegów, którzy kibicowa-
li najmłodszym adeptom szczypiorniaka. 

Łącznie w imprezie wzięło udział ponad 
60 dzieciaków, które znakomicie się bawiły, 
co z pewnością przełoży się na ich chęć do 
kontynuowania sportowej przygody. Tego 
dnia było bowiem wszystko: emocje, bram-
ki, parady bramkarskie, podania, a przede 
wszystkim znakomita zabawa. Jeśli więc 
ktoś szukał prawdziwej definicji sportu, to 
z pewnością odnalazł ją w bukowskiej hali 
sportowej.
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Zmarł Druh  
Dariusz 
Sokołowski

Dnia 15 lutego 2026 roku, 
w wieku 62 lat, zmarł 
mieszkaniec naszej gmi-

ny – Druh Dariusz Sokołowski 
związany z harcerstwem przez 
całe życie. 

W środowisku bukowskim 
znany był jako aktywny społecz-
nik. Druh Darek przez całe życie 
konsekwentnie rozwijał swoją 
drogę instruktorską i wychowaw-
czą, pełniąc funkcje na wszystkich 
szczeblach organizacyjnych. Był 
zastępowym, przybocznym, dru-
żynowym, a następnie komen-
dantem Ośrodka ZHP Buk, Hufca 
ZHP Buk oraz Hufca ZHP Poznań 
Rejon, gdzie wychowywał kolejne 
pokolenia harcerzy i instruktorów. 
Za swoją działalność Druh Darek 
został odznaczony Honorową Od-
znaką „Harcerska Służba Wielko-
polsce” oraz Brązowym Krzyżem 
„Za zasługi dla ZHP”.

Współpracował z wieloma or-
ganizacjami, był pomysłodawcą 
i współorganizatorem inicjatyw 
i imprez, takich jak na przykład 
„Betlejemskie Światełko Pokoju”. 
Organizował liczne zbiórki chary-
tatywne, między innymi dla powo-
dzian i uchodźców. Przez wiele lat 
przygotowywał oraz prowadził 
wypoczynek letni i zimowy dla 
dzieci i młodzieży – zarówno 
w kraju, jak i za granicą. 

Szczególnie angażował się 
w działania Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy – przez 30 lat 
był szefem bukowskiego sztabu.

Druh Darek pełnił także inne 
funkcje w życiu samorządowym 
gminy. W latach 1998-2002 był 
radnym Miasta i Gminy Buk. Od 
1999 r. był członkiem Gmin-
nej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, a od 
2004 r. jej przewodniczącym. 
Był też gminnym koordynatorem 
świątecznych zbiórek żywności. 
Za swoją działalność społeczną 
w 2004 roku otrzymał tytuł przy-
znawany przez Radę MiG Buk – 
„Dla dobra Gminy Buk”.

„Gdy słońce życia zachodzi, gwiazdy pamięci świecą”

Z głębokim żalem i ogromnym smutkiem przyjęliśmy informację  
o śmierci w dniu 15 lutego br.

Phm. Dariusza Sokołowskiego
Odszedł od nas zaangażowany społecznik, człowiek o wielkim sercu 

i niezwykłej sile jednoczenia ludzi wokół harcerskiej służby.  
Odznaczony Honorową Odznaką „Harcerska Służba Wielkopolsce”  

oraz Brązowym Krzyżem „Za zasługi dla ZHP”.
komendant Ośrodka ZHP Buk, Hufca ZHP Buk  

oraz Hufca ZHP Poznań Rejon
przez 30 lat Szef Bukowskiego Sztabu WOŚP 

Radny Miasta i Gminy Buk w latach 1998-2002
Od 2004 r. Przewodniczący Gminnej Komisji  

ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
W 2004 roku uhonorowany tytułem „Dla dobra Gminy Buk”

Rodzinie, Harcerzom i Przyjaciołom
wyrazy szczerego współczucia  składają 

Paweł Adam Burmistrz Miasta i Gminy Buk  
wraz ze współpracownikami

Andrzej Jankowski  
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Buk 

Radni i Sołtysi Miasta i Gminy Buk

Czuwaj Druhu!
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Koncert  re laksacyjny 

z  okaz j i  Dnia Kobie t

6 MA RCA GODZ.  18:00

 na misach i  gongach

MGOK,  ul .  Dob i eżyń ska  27,  Buk

muzyczna  podróż  z  Al ic ją



30 		  l LUTY 2026

S T R O N A  R E K L A M O W A 

OKRĘGOWA 
STACJA 

KONTROLI 
POJAZDÓW

Buk, ul. Przemysłowa 1
(rondo koło Wavin)

Zapraszamy:  
Poniedziałek - Piątek 7.00-19.00 

Sobota 8.00-13.00

DOM POGRZEBOWY

- zasiłek ZUS, KRUS
- całodobowy odbiór zwłok
- transport zmarłych - ubieranie
- chłodnia - kremacje - ekshumacje
- trumny - urny - książeczki - różańce
- kwiaty, wieńce - tabliczki
- nekrologi - mobilne biuro

24h/7 • tel. 667 033 333

Kompleksowa obsługa
ceremonii pogrzebowych

www.sacrum-pogrzeby.pl
62-060 Stęszew, Rynek 2

64-320 Buk, Plac Przemysława 19

PROFESJONALNIE • RZETELNIE • GODNIE

Pogrzeby świeckie
z mistrzem ceremonii

już w cenie zasiłku pogrzebowego
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w wykonaniu zespołu kameralnego

 pod kierownictwem Leszka Górki

w wykonaniu zespołu kameralnego

 pod kierownictwem Leszka Górki

Canti

Amici Canti

wstęp wolny
21 MARCA GODZ. 19:30

S a n k t u a r i u m  M a t k i  B oże j  B u k o w s k i e j  L i t e r a c k i e j 
ul. Mury 30, 64-320 Buk

Msza o godzinie 18:30 tego dnia odbędzie się w Kościele Św. Krzyża w Buku


